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RUSK LAUKIA LAISVĖS, SAUGUMO VIETNAME
SENATAS BALSAVO NEDUOTI PARAMOS 
EGIPTUI, JUGOSLAVIJAI IR INDONEZIJAI 
Apkarpė vyriausybės biudzetq užsienio šalim šelpti

WASH1NGT0NAS, D. C. — Senatas priėmė prie užsienio 
paramos biudžeto pataisas — nieko neduoti iš šio biudžeto Egip
tui (Jungtinei Arabų Respublikai), Indonezijai ir Jugoslavijai. 
Pirmosios* dvi šalys turi nekomunistines vyriausybes, bet gana 
draugiškas, palankias komunistams, ypač Indonezija.

I VALSTYBĖS SEKRETORIUS PATENKINTAS 

NAUJOSIOS SA1G0N0 VALDŽIOS PAŽADU
Sustiprins kovq su komunistais, skelbs rinkimus

WASHINGTON AS, D. C. — Valstybės sekretorius Dean Rusk 
pasakojo penktadienį korespondentams, kad greitas naujosios 
Pietų Vitnamo vyriausybės pripažinimas sustiprino viltį apie jos 
sugebėjimą sukurti šaly laisvę ir saugumą.

Iš pradžių senatas pasisakė 
tik prieš Tito ir Sukamo, Indo
nezijos valdžios rėmimą. Po to 
buvo iškeltas pasiūlymas įsak
miai pasisakyti prieš Nasserio 
šelpimą. Užsienio šalių para
mai paskirta $3.7 bil. — $800 
mil. mažiau, negu prašė vyriau
sybė.

Senato užsienio politikos ko
miteto pirmininkas Fulbright 
siūlė palikti prezidentui teisę 
apkarpyti, sustabdyti pašalpą, 
žiūrint JAV interesų. Jo pa
siūlymas buvo atmestas 46 bal
sais prieš 32.

Už pašalpos nutraukimą Egip
tui balsavo 65 senatoriai, prieš 
— 13. Šis nutarimas reiškia di
delį pasitenkinimą Izraely. Se
nato rezoliucijoj pasakyta, kad 
JAV neturi remti valstybių, ku
rios ruošiasi agresingiems veik
smams ne vien prieš Ameriką, 
bet ir jos remiamas valstybes.

Izraelis yra tokia valstybė. Ji 
yra Amerika remiama ir apie jos 
sunaikinimą nuolat kalba Egip
to valdytojas.

Tito pralaimėjo
Jugoslavijos diktatorius Titas 

neseniai susilaukė didlio politi
nio laimėjimo, kaip prezidento 
Kennedžio pakvietimo užsukti 
oficialiam vizitui į Washingto- 
ną, grįžtant iš Pietų Amerikos 
respublikų. Bet kongrese jis ir 
Kennedy, patyrė didelį pralaimė
jimą.

Kennedžio vyriausybė stengė
si išgauti kongreso pritarimą jo 
minčiai įtraukti Jugoslaviją į 
draugiškųjų valstybių tarpą, pri
pažįstant prekyboj su ja didžiau
sio palankumo principą.

Senatas priėmė dar griežtes
nius suvaržymus, atėmė prezi
dentui teisę teikti Jugoslavijai 
ekonominę ir karinę paramą ka
da tai tarnaują JAV interesams. 
Prezidentas galės šelpti Jugos
laviją tik prekėmis iš vyriausy
bės žemės ūkio atsargų sandė
lių.

Projekto autorius buvo libe
rališkas’ demokratų senatorius 
iš Winsconsino William Prox-

Amerika grąžins namo 2,600 
tos rezoliucijos — neatnaujin
ti ekonominės, karinės paramos 
Indonezijai, kol tai nebus nau
dinga JAV interesams. Prieš 
tai darant, prezidentas turės su
sitarti su kongresu.

Indonezija pateko kongreso 
nemalonėn dėl pasikėsinimo su
naikinti Malazijos federaciją, su
darytą iš Malajos, Singapūro, 
Sarawako ir šiaurės Borneo.

— Spalio mėn. Palangos vid. 
mokyklo mokytojai lituanistai 
apsilankė tose vietose, kur gy
veno ir kūrė lietuvių poezijos 
klasikas K. Donelaitis. Lanky
tasi Tolminkiemyje, kur gyveno 
poetas, be to ir... Nesterovo mie
ste, Kaliningrado srityje, kur 
kadaise dirbo K. Donelaitis. 
Prieš 250 metų gimęs Donelai
tis, greičiausiai, apsiverstų kar
ste, patyręs, kad jo gyventos vie
tos dabar turi rusiškus pavadi
nimus (Stalupėnai virto Neste- 
rovu?). (E)

IŠ VISO PASAULIO

Povilas parašęs tik 5 laiškus
LONDONAS. — Presbiterio

nų dvasiškis, kuris yra ir ma
tematikas, naudodamas skaičia
vimo mašinas, nustatęs, kad 
šventas Povilas parašęs tik 5 
laiškus, o kitų devynių laiškų 
autoriai buvę kiti Dievo žodžiai 
skelbėjai.
Renault automobiliai Izraeliui

PARYŽIUS. — Nežiūrint ara
bų tautų boikoto, prancūzų au
tomobiliu koncernas Renault nu
tarė atnaujinti savo automobi
lių montavimą Haifoj Izraelio 
rinkai. Tarp 1957-59 metų bu
vo ten sumontuota 4,000 Renault 
automobilių. Darbas buvo nu
trauktas, pabūgus arabų tautų 
boikoto.
Titininkai giria George Kennan

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
“Borba”, Jugoslavijos komunis
tų partijos organas, pavadino bu
vusį JAV ambasadorių Georgė 
Kennan tikru jugoslavų draugu. 
Jis bandęs pašalinti draugystės, 
prekybos kliūtis, statomas Ame
rikos kongreso, bet nepasisekė. 
Eksambasadorius, grįžęs į Prin- 
cetono universitetą kaip istori
jos profesorius, rašo ir kalba 
prieš kongreso maišymąsi į am
basadorių darbą.
Teroristai kaunasi su policija

KARAKAS, Venecueja. —Per 
susišaudymą tarp policijos ir ko
munistų teroristų darbininkų 
kvartale ketvirtadienį buvo su
žeisti 8 žmonės*. Provincijoj jie 
nukovė du kareivius ir sudegino 
Amerikos kompanijos Goodyer 
padangų fabriką Valencijoj.

Vatikano prosemitizmas
ROMA. — Vatikano visuoti

nio susirinkimo nariams buvo 
išdalintas dokumentas, susirin
kimo pasisakymas prieš antise
mitizmą. Katalikams, kurie lig- 
šiol kaltindavo žydus už Kris
taus nukryžiavimą, paaiškinta, 
kad už tai buvo kalta visa žmoni
ja.

Filipinai priglaudė 
Diemo valdžios narį

CHICAGA. — Dienraštis Tri
bune, kritikuodamas JAV vy
riausybę už Ngo Dinh Can, nu
žudytojo Pietų Vietnamo prezi
dento Diemo brolio išdavimą, jo 
politiniams priešams — revo
liucinei valdžiai, rodo Filipinus 
kaip pavyzdį. Filipinų ambasa
da Saigone priglaudė buvusį 
Diem valdžios ministerį Ngo 
Trong Hieu.

Laikraštis pastebi, kad JAV 
šiuo atžvilgiu skiriasi ir nuo 
Amerikos respublikų, kur egzi- 
linės teisės politiniams prie
šams yra respektuojamos. Už
sienio ambasadose Havanoj esą 
prisiglaudę nemaža Castro prie
šų, nemaža jau gavę leidimą iš

“KOMUNISTU PARTIJA GARANTUOJA JV 
KAPITALISTAMS DIDŽIAUSIĄ UŽDARBĮ” 
Nikita Chruščevas ragino prekiauti su Sovietų Sąjunga 

MASKVA. — Amerikos kapitalistai negali rasti patikimes
nio ir pelningesnio investavimo, kaip prekyboj su Sovietų Sąjunga, 
kalbėjo Nikita Chruščevas grupei Amerikos pramonininkų, bu
vusių Maskvoj štirti prekybos išplėtimo galimybes.

Kremliaus diktatorius, nežiū
rint spalio revoliucijos šventės 
ir rauto, rado tą pačią dieną lai
ko suruošti vaišes amerikiečiam 
Sovetskaja viešbuty. Su savim 
jis buvo atsivedęs vicepremje
rus Mikojaną ir Kosyginą.

žinodamas, ko amerikiečiai at
vaša vo, N. Chruščevas kalbėjo: 
“Jūs įdedate kapitalą ir jį gau
nate atgal su didžiausiu dividen- 
tu. Tai garantuoja komunistų 
partija”.

Nori milijoninės paskolos
Kad galėtų prekiauti, Sovietai 

turi gauti iš Amerikos šimtus 
milijonų doleriu paskolų. Tarp 
21 korporacijos1 prezidentų vie
nas buvo Amerikos Banko prezi
dentas, Rudolph Peterson.

Draugiškoj nuotaikoj šnekė
ta apie tokią ružavą ateitį, kada 
amerikiečiai gers rusišką vod
ka, o rusai amerikonišką viskį, 
kada tarybiniai propagandistai 
nebevadins Coca Colos’ kapitalis
tų gėralų proletarams nuodyti. 
Nikita siūlė ją mainyti į sovietų 
mineralinius vandenis.

žurnalo Time iniciatyva
Amerikiečių pramonininkų de

legacija, būdama Maskvoj susi
tiko su Chruščevu trejetą kar
tų. Kelionę suorganizavo žur
nalo Time vadovybė. James Li
nen, Time leidyklos prezidentas, 
buvo delegacijos vadovas.

Jai priklausė prezidentai šių 
Amerikos korporacijų: North 
American Aviation, Coca-Cola, 
Eli Lilly Co., Minneapolis-Ho- 
neywill Regulator Co., J. E. Sea
grams* i& Sons, Ine., General 
Food Corp., P. Lorrilard Co., 
Goodyear Rubber Co., New 
York Stock Exchange, Alcoa, J. 
P. Lewis Co., US Steel Corp., 
National Register Co., Conneti- 
cut Gen. Life Ins. Co., Rockwell 
Standard Co., Container Corp, 
of America, Pitney-Bowes. Inc., 
IBM, Avco, Williams Colledge.

Time žurnalo leidėjas Bernard 
Auer talkininkavo savo leidyk
los prezidentui J. Linen visoj 
kelionėj po Europą. Penktadienį 
delegacija atskrido į Berlyną.

važiuoti. Bet Amerika buvo pir
moji, kuri išdavė buvusį Vene- 
cuelos diktatorių Perez Jimenez.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ New Yorko centre, Man-
hattane, keturi plėšikai (du — 
policijos uniformom) pagrobė 
vidurdienį automobilį su bran
genybėmis už milijoną dolerių. 
Automobilį saugojo 6 sargybi
niai, du iš jų buvo nustumti į 
šalį, kiti keturi — pagrobti......

♦ Castro policija sušaudė pen
kis laisvės kovoto j us-partizanus. 
Netoli Havanos jie nušovę poli
cininką.

♦ Amerikos pramonininkai, 
atskridę iš Maskvos į Berlyną, 
pasakojo, kaip Chruščevas aiš
kina JAV armijos vilkstinės už- 
blokavimą Berlyno plente: ame
rikiečiai norėję patikrinti rusų 
nervus, o rusai — amerikiečių.

♦ L. Thompson, valstybės de
partamento patarėjas Sovietų, 
klausmais, pranešė, kad derybo
se su SSSR delegacija dėl kvie
čių užpirkimo rastas kelias į su
sitarimą.

♦ Suomijoj nukrito keleivinis 
dviejų motorų lėtuvas. Iš 21 
keleivio gyvi liko 3, jų tarpe 
vienas lakūnas.

♦ Prancūzijos gynybos minis- 
teris Mesmer pasakė parlamen
te, kad jie tęs atominių ginklų 
bandymus, nežiūrint užsienio 
protestų. Nuo liepos mėnesio 
prancūzai pradėję masiškai ga
minti atomines bombas.

Prezidentas Luebke 
svečiuojas Japonijoj

TOKIJAS. — Japonijos impe
ratorius Hirohito pasitiko Va
karų Vokietijos prez. Heinrich 
Luebke, atvykus jam 10 dienų 
vizitui. Tarp prezidento paly
dovų yra užsienio reikalų mi- 
nisteris Dr. Gerhard Schroeder.

Japonijos premjeras Ikeda 
yra susidomėjęs Bonos vyriau- 
sibės pageidavimu išplėsti pre
kybinius santykius. Politiniai, 
kultūrai santykiai tarp šių dvie
jų tautų sukūrė palankią atmos
ferą prekybos išplėtimui.

Anglijos premjeras - 
parlamento narys

Douglas-Home laimėjo rinkimus
LONDONAS. — Anglijos mi- 

nisteris pirmininkas Douglas- 
Home buvo išrinktas į parla
mentą papildomuose rinkimuose 
jo gimtojoj apylinkėj Perth
shire, Škotijoj. Kaip parlamen
to narys, jis galės kalbėti vy
riausybės vardu, gintis nuo opo
zicijos atstovų žemuosiuose rū
muose.

Prieš stodamas į rinkiminę ko
vą, jis atsisakė keturių britų ir 
škotų bajoriškų titulų. Tik šiais 
metais buvo išleistas įstatymas, 
leidžias lordams pasidaryti “pa
prastais žmonėmis”. Ligi šiol 
būdavo taip, kad parlamento na
rys pasidarydavo prieš jo valią 
lordu (mirus tėvui ir esant jam 
vyresniuoju sūnum). Jis tada 
turėdavo pereiti į lordų rūmus, 
gi lordai, kaip ministerial pir
mininkai seniai išėjo iš mados, 
o lordų rūmai yra išvirtę į isto
rinę liekaną.

Kaliniai pasakojo 
apie koncentracines 
stovyklas Vietname

Brolių Diem ir Nhu valdžia 
kankindavo suimtuosius
SAIGONAS, Pietų Vietna

mas. — Kaip kiekvienoj dikta- 
tūrinėj valstybėj, taip ir Pietų 
Vietname, “pasikeitus” val
džioms, iškilo aikštėn senosios 
valdžios žiaurumai. Iš kalėjimų 
ir koncentracijos stovyklų pa
leista keletą tūkstančių kalinių, 
iš kurių spauda patyrė brutališ- 
kų Ngo Dinh Nhu saugumo po
licijos darbų.

2'9 metų mašininkė Hoang Thi 
Dong, tarnavusi britų ambasa
doj, buvo suimta kaip arši budis
te dieną prieš revoliuciją. Ji pa
sakojo AP korespondentui kad 
policininkai ją nurengė, pririšo 
prie s’uolo, duino ranšluosčiu ir 
vandeniu, mušė, kol neteko są
monės.

Politiniams kaliniams* dažnai 
liepdavo gerti muiliną vandenį, 
kol pradėdavo eiti kraujas. Ame
rikiečiai sako, kad vietnamiečių 
kankinimo būdai jiems yra žino
mi iš karo lauko. Panašiai kan
kinami per tardymą komunistų 
partizanai (Vietcong armijos),
paimti į nelaisvę. Komunistų i nesiskaityti su faktais, atsakė 
pusėj vartojamos apytikriai tos kard. Ottiavani, bet jam niekas 
pačios tortūros. neplojo.

JV uždarys Anglijoj 
dvi aviacijos bazes

Sumažins armiją Europoj, jei 
pakels muitą Amerikos prekėm

LONDONAS. — Kitų metų 
liepos mėnesį, tai yra, kai pasi
baigs dabartiniai biudžetiniai 
metai, Amerika uždarys Angli
joj dvi aviacijos bazes. Jas per
ims anglai.

Amerika grąžin s namo 2,600 
aviacijos kareivių, virš 20 bom
bonešių. Aviacijos mažinimas 
Anglijoj remiamas prielaida, kad 
Amerika gali daugiau padėti 
Europai saugotis nuo priešo Po
laris tipo atominiais povandeni
niais laivais, o taip pat tarpkon- 
tinentinėmis* raketomis namie.

Viceprezidento įspėjimas
JAV viceprezidentas Lyndon 

Johnson, būdamas Briusely, Eu
ropos Ekonominės Bendruome- 
sostinėj, įspėjo, kad jo vyriausy
bė gali sumažinti savo kariuo
menę Europos kontinente, jei 
Ekonominės Bendruomenės 
(Bendrosios* Rinkos) nariai pa
kels muitus Amerikos prekėms 
ir sumažins jos uždarbius iš 
užsienio prekybos.

Ginčai ir plojimai 
Šv. Petro bazilikoj 

Aštri kova tarp konservatorių 
ir liberališkų kardinolų

VATIKANO MIESTAS. — 
Nežiūrint draudimo, liberališko
jo sparno kardinolai, vyskupai 
entuziastiškai plojo savo atsto
vui vokiečių kardinolui Josef 
Frings iš Koelno už jo kritišką 
kalbą prieš Vatikano šventąją 
įstaigą.

Šventoji įstaiga sprendžia pra
silenkimus su bažnytine tiesa, 
ieško, teisia ir pasmerkia ere
zijas. Kardinolas Frings pro
testavo prieš tokią tvarką, pagal 
kurią Vatikano kongregacija ga
li apkaltinti, teisti ir bąus’ti bet 
kokį asmenį, jo neapklausinėjus, 
nedavus progos jam apsiginti. 
Šioji tvarka kenkia tikintiesiems 
ir pridaro skandalų už bažnyčios 
ribų, pasakė kard. Frings.

Kard. Ottaviani protestuoja
Italų kardinolai, turį savo ran

kose Vatikano valdžią, yra žy
miai konservatyviškesni už vo
kiečių, austrų, prancūzų, Ame
rikos aukštuosius dvasiškius. Jų 
atstovas kardinolas Alfredo Ot
taviani, šventosios įstaigos gal
va, pareiškė, kad jis kuogriež- 
čiausiai protestuoja prieš kardi
nolo Fring.s kaltinimus. Jo kri
tika parodžiusi jo, kardinolo 
Frings’, menką žinojimą, “neno
rint dar blogesnio pasakyti”.

Pats popiežius turįs patvir
tinti šv. Įstaigos sprendimus, o 
prieš darant sprendimus, ap
klausinėjimai garsūs teologai, 
kai eina reikalas apie doktrinas. 
Tvirtinti, kad kiekvienas yra 
pasmerkimas be diskusijų, yra

Naujoji vyriausybė pasižadė
jo sustiprinti kovą su komunis*- 
tų partizanais ir kai bus atėjęs 
laikas, perleis valdžią civilinei, 
demokratiškai rinktai vyriausy
bei.

Amb. Henry C. Lodge, pasi
stengė išgauti Kennedžio vy
riausybės pripažinimą nepapras
tai greitu laiku, aplenkiant įpra
stinę tvarką. Respublikonų kri
tikams puldinėti Kennedžio vy
riausybę už įvykius Saigone pa
sidarė sunku, nes ambasadorius 
Lodge, vyriausias Washington© 
vyriausybės politikos vykdyto
jas, yra respublikonų politikas, 
buvęs jų kandidatas į viceprezi
dentus 1960 metais.
Berlyno susisiekimo svarbumas

Valstybės* sekretorius spaudos 
konferencijoj vėl iškėlė laisvą 
susisiekimą su Berlynu kaip vie
ną iš pagrindinių Amerikos už
sieni politikos užsimojimų. Su
sisiekimo trukdymai, kaip šios 
savaitės pradžioj, yra didžiai pa
vojingi. Tai įžiūrėjęs pats Chru
ščevas.

Dean Rusk užtikrino, kad 
JAV ir sąjungininkai jokiomis 
aplinkybėmis neleis keisti seno
sios susisiekimo tvarkos.

Nepatenkintas kongresu
Jis* išreiškė nepasitenkinimą 

kongreso nutarimais sustabdyti 
ekonominę paramą Egiptui, Ju
goslavijai, Indonezijai. Nutari
mai rodo kongreso užsimojimą 
skverbtis, diriguoti šalies užsie
nio politiką, bet kai šioj srity 
patiriama nepasisekimų, kaltę 
verčiama ne kongresui, bet pre
zidentui, pasakė Dean Rusk.

Susitarimo su Sovietais dėl 4 
mil. tonų kviečių užpirkimo dar 
neprieita, nors Nikita Chrušče
vas sakęs ketvirtadienį Maskvoj 
tiesa, jog padaryta šiek tiek pa
žangos.

Fidel Castrą valstybės sek
retorius pavadino taikos ardyto
ju Lotynų Amerikos valstybėse.
Pasaulinė įtampa — pavojinga

Nėra jokios įtampos mažėji
mo tarp komunistų ir laisvojo 
pasaulio, kalbėjo Dean Rusk. 
Prieš akis yra daug nebaigtų 
darbų, tebėra neišspręstų dide
lių ir pavojingų uždavinių, kaip 
Berlynas, Laosas, Vietnamas, 
Kuba.

Stiprina moksleivių 
gamybinį mokymq

Liepos mėn. LKP CK ir reži
minė Min. Taryba buvo priėmę 
nutarimą dėl moksleivių gamy
binio mokymo įmonėse, statybo
se, buitinio aptarnavimo ir kt. 
organizacijose pagerinimo, ta
čiau kaip paaiškėjo iš spalio 
mėn. antroje pusėje Min. Tary
boje įvykusio pasitarimo (“Tie
sa” nr. 249, spalio 24), pasirodė, 
kad kai kurios žinybos neįvyk- 
džiusios įsipareigojimų, nesuor
ganizavusios cechų ir pan. Da
bar varovišku būdu Liaudies 
ūkio taryba ir įvairios įstaigos 
įpareigotos daugiau susirūpin
ti nutarimo vykdymu. (E)
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Našlių Klubo iškilmingas banketas
Chicagos Lietuvių Našlių, 

Našliukių ir Pavienių Drau
giško Klubo iškilmingas tra
dicinis metinis banketas pasi
žymėjo ir šį kartą pupublikos 
gusumii. Jis įvyko praeitą šeš
tadienį, lapkričio 2 Lietuvių 
vyčių salėje, 2455 W. 47 St. 
Prasidėjo dar prieš šeštą va
landą vakaro. Nors nebūtų ga
lima tikėti, bet tai faktas, kad 
Našlių Našliukių klubui, ku
rio centras yra Brighton Par
ke, salė buvo per maža. Šioj 
apylinkėje salių netrūksta 
(vienos jų mažesnės, kitos di
desnės) ir, žinoma, jos tinka 
kai kurių vietos draugijų ir 
klubų susirinkimams bei par 
rengimams. Tačiau nors lietu-, 
vių vyčių salė priskaitoma prie 
didesniųjų, bet praeitą šešta
dienį pasirodė per maža.

Prasidėjus banketui prisirin
ko pilnutėlė salė klubo narių 
ir svečių, kurių daugelis prie 
pirmųjų stalų neberado viets. 
Jiems reikėjo laukti, kol pir
mieji pavalgys. Vėliau ir liku
sieji turėjo gerą progą gard
žiai pasivalgyti. Virtuvėje man 
neteko pasidairyti nei su šei
mininkėmis pasipažinti, tik ži
nau, kad virtuvėje darbavosi 
Marta Masiulienė ir kitos jos

MIDLAND 
S A VINGS

MIDLAND SAVINGS Įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5t4% dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10>000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje. ______

MIDLAND 
SA VINGS 
AKD LOAN ASSOCIATION' 

<040 ARCHER/VENUE
CHICAGO, ILL CL 4-4470

draugės, ilgų metų valgių ga
minimo ižinovės.

Aš, taip sakant, esu nuolati
nis organizacijų parengimų 
lankytojas, bet tokie banketai, 
kaip Našlių, retai pasitaiko. 
Ir iš kur ta gausybė įvairiau
sių gardžių valgių skrido ant 
mūsų stalų. Jeigu ko trūko, 
tai tik gegutės pieno. Visi val-^ 
gėm ir džiaugėmės, kad nors- 
mažiausiai per tris dienas bū-, 
tume sotūs. Visa tai tik už 
do dolerius svečiams, o klubo 
noriai, kurie yra geramet stovy 
je, pasivalgo nemokamai. Ba
ras buvo atskirai ir be išimties 
nariai ir svečiai, norintieji iš
sigerti, turėjo užsimokėt. Tik 
visa bėla, kad buvo sunku 
prie baro prisigrūsti.

Pavalgius ir stalus prašali
nus, geram Joniko orkestrui 
grojant, šokių mėgėjams nepa
kako vietos, kad galėtų laisvai 
pasišokti. Iš šalies žiūrint į 
Našlių klubo banketo skaitlin
gą publiką, išrodė, kad grįž
ta anie jseni laikai, kai ir man 
daug kartų tekdavo turėti ro
les įvairių parengimų vaidini
muose. Tada būdavo malonu 
nuo scenos matyti, kai pilnos 
didižulės salės prisirinkdavo 
mūsų tautiečių lietuvių.

Kalbant apie Našlių klubo 
skaitlingus susirinkimus ir pa
rengimus, reikia pasakytį,kad 
klubo valdyba, vadovaujama 
pirmininkės ponios Mary Ne- 
berieža, tikrai puikiai veikia. 
Be to, yra nemažai nuoširdžių 
darbuotojui, vyrų ir moterų, 

1 kurių dėka atsakomingo ddr- 
bo vaisiai pasirodo viešai klu
bo parengimuose ir bendrai 

' organizatyviškame darbe. Aiš- 
' ku, tik ten galima turėti gerus 
rezultatus, kur su savo gerais 
norais pasisšventusiai dirbama 
organizacijos labui. Našlių 
Našliukių klubas savo užsi
brėžtoj kultūrinėj ir labdaros 
veikloje, palyginti, ppr trunv- 
pą vienuolikos metų gyvavi
mo laikotarpį jau suspėję* įsL 
gyti didelį pritarimą iš savo 
narių ir pašalinių gerų klubo 
rėmėjų.

Bankete sutikau senų pa
žystamų, buvusių mano ben
dradarbių iš Roselando, Ken- 
singtono, Oak Parko, Cicero ir 
kitų Chicagos priemiesčiui Jie 
suvažiavo pasilinksminti. Visa 
banketo tvarka buvo pagirti
na. Negaliu tikrai pasakytį, 
kuris pąrengimas klubo bus 
sekantis, tik žinau, kad šio 
mėnesio šeštadienį, lapkričio 
23 d. K. Dirkio salėje; 4500 So. 
Talman Av., įvyks linksmas 
balius, kurio visas pelnas ski
riamas Naujienų mašinų fon-

dui. Nežiūrint, koks tą vakarą 
oras bebūtų, manau, prisirinks 
publikos pilna salė.

Taigi, didžiulis Našlių Naš
liukių ir pavienių draugiškas 
klubas atlieka naudingus dar
bus sau ir kitiems. A. J ūsas

KENOSHA, WIS.
Vaidinimas

Kenoshos lietuvių Dramos 
vaidintojų būrelis, vadovauja
mas režisorės J.' Jurienės, Keno
shos lietuvių parapijos salėje 
lapkričio 17 d. 3 vai. p. p. suvai
dins keturių veiksmų veikalą 
“Valkata”.

Po vaidinimo bus šokiai gro
jant gerai muzikai, veiks baras, 
virtūvė;

Skiriama, du įėjimo laimėji- 
mai,__ kalakutas ir antis. Bb
tOj bus ir i kiti laimėjimai. Pa
dėkos dienos pietums žąsis, bon- 
ka degtinės iri penki doleriai 
prieskbniams nusipirkti.

Į.Įšf įUL- BL Kenoshos apylinkės’ 
rengiamą rudeninį parengimą 
vietos ir apylinkės lietuviai kvie* 
Čiami atsilankyti. Įėjimas $1.

Rengėjai

SL PETERSBURG, FLA.
Apie Ainerikbs Lietuvių 

Klubą
S“avo susirinkime Amerikos 

Lietuvių Kilūbas nutarė rengti1 
L-pikniką — pietus šeštokų vi
loje, 666 — 76-th Ave., St. Pfetė 
Bėach, sekmad. lapkr; 24 d. 
Pradžia 12 vai. Pietų gamini
mu rūpinsis patyrusios mote
rys: E, Šeštokienė; šeiminin
kė (hostess) ir Komiteto narės: 
Fl Sinkienė; L. Ktoušienė; L. 
Nakrošienė; N. Levonienė ir A. 
Lund. Visus kivečiame atvykti 
praleisti linksmą popietį.

Taip pat nutarta dalyvauti 
sekančių. metų Lietuvos nepri
klausomybės sukakties minėji
me, Klubą parengėme atsto- 
yaus N. .Levonienė; Vi Galinis 
ir A. Paleckis.

Mūsų klubas veikia jąu virš 
9 metui Ateinantį pavasarį 
sukanka 10 metų klubo, gyva
vimui. Tai sukakčiai atžybė- 
tr planuojąjųas tinkamas minė 
j imas.

Kubo kbrespondentas.

ROCKFORD, ILL.
Prasidėjo rudens diirbtii
Rookfordo Lietuvių Vyrų 

Choras po* ilgų- atostogų ir po 
Genės Antanaitytės rečitalio, 
kuriam • vyrai * daug darbo, 
energijos ir talento įdėjo;> da
bar; pradėjo patys savo reika
lais rūpintis. Jau pradėjo re
peticijas ir rengiasi išvykimui 
į Kenosha. Tas išvykimas bus 
sekmadienį, šio lapkr. 24 die
ną, kur Choras dainuos Liet.

.Bendruomenės rengiamoje 
Lietuvos kariuomenės šventės 
programoje.

Vyrai repetuoja ne juokais, 
bent po dukart savaitėje. Cho
ro vadas Liudas Linas jau bai
gia “ilupolišuoti programai 
parinktas dainas. Mūsų gar
bingoji piano akopaniatorė 
Barbara Giedraitienė irgi su 
Choru važiuoja į Kenosha.

Kad išlaidos Chorui sumažė
tų, bene visi važiuoja savo 
automobiliais.

Kiek teko girdėti, Rockfor- 
do Lietuvių Klubo Choro vy
rai rengia; dar savo tradicinį 
šampano vakarą.. Apie tai bus 
|dar plačiau pranešta per Nau
jienas, o dabar tai važiuojam 
į Kenošių, padėti jiems ten at
švęsti Lietuvos kariuomenės 
šventę. Tikimės pasimatyti su 
brangiais tautiečiais iš Wau- 
kegano, Racine, ir Milwaukcs, 
o gal ir net iš (Chicagos!

Ateinantį sekmadienį, lapkričio 10 dieną, 3 vai. po pietų, 
Lietuvių Auditorijos mažojoj salėje

RUOŠIAMAS LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LYGOS

ŽAIDIMŲ VAKARAS
Bus skanių užkandžių ir tikrai gražių dovanėlių. Va

karo pelnas skiriamas Naujienų Mašinų Fondui.
Kviečiame visus čikagiečius, kurie sekmadienio popie

tį nori jaukiai praleisti savo tautiečių tarpe, atvykti į ruo
šiamą popietę ir kartu su visais pasidžiaugti.

Jus kviečia Lietuvių Moterų Piliečių Lygos
KOMISIJA ir VALDYBA

UNiun 6-9206

7643 HARDING, AVENUE

'-----------—'"'MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Lietuvių dainų 
šokių festivalis

Australijos lietuvių chbras 
dalyvaus Dainų Šventėje.
Pasaulinės Parodos lietuvių 

dainų ir šokių festivalyje da
lyvauti užsiregistravo Melbour 
no (Australija) lietuvių 40 as
menų choras, kuriam vadovau 
ja Alb. Čelna. šiuo metu jau 
turima užsiregistravusius 31 
chorą su virš 1000 daininkų.

Dainų šventės repertuaro 
gaidos jau baigiamos spaus
dinti ir netrukus bus išsiunti
nėtos užsiregistravusiems cho
rams, tad chorai, kurie dar iki 
šiol nėra* pranešę kokį skai
čių reikalauja- • repertuare* gai
dų, prašoma nedelsti tai pra
nešti Dainų šventės kbmitetui 
šiuo adresu ; Md Gibhs, 59 Van 
Nbstrand Ave., Great Necky L. 
L N. Y: 11021.

Dainų ir Taut, šokių tęsti- 
valyję jau yra užsiregistravu
sios* Hartfordo (Conn), ir New 
Britain tau. šokių grupės. Det
roitu šokių grupė —• “Šilai
nė”. Woreesterio (Mass.) 
skautų taut, šokių grupė; 
Montrealio (Canada) skautų

vyčių taut šokių grupė, Ro- 
chester (N. Y;)., Bostono, Ha
miltono (Canada) ‘‘Gyyata- 
ras” ir Los Angeles (aut. šo* 
kių -grupė- — Taut, šokių gruH 
pės registruojasi šiuo adčesu: 
J, Matulainienė; 188 Logan St. 
Brooklyn 8, N: Y.>

Palaidotas 
Mamertas 

Plechavičius
Š. m. lapkričio 2 d. Chicagp- 

je buvo palaidotas Mamertas 
Plechavičius. |

Velionis buvo tikras Žemai
tijos sūnus, gimęs Blukančių 
vienk., Židikų valse., Mažeikių 
ąpskr. gimnaziją buvo baigęs 
Telšiuse ir kelerius metus dir
bo Sedos apylinkės teismo 
anstoliu.

Artėjant antrająi bolševikų 
okupacijai,: velionis, kaip ir 
tūkštąnčiai kitų lietuvių, pąsi- 
traitkė- į vakarus-Vokietijoh.> 
Gyveno Diephblžo ir Uchtcs 
tremtinių stėvykldse; 1949 m. 
atvyko* į JAV, apsigyveno Chi- 
cagoje.

Kam teko pažinti velionį, 
tas gerai žino jo didelį kuklu
mą ir paslaugumą, norą pa-* 
tarnauti kitiems, padėti žmo
gui bėdoje. Daug kam. Jis su
teikė pagalbą Vokietijpje, daug 
kam skubėjo padėti ir čia 
Amerikoje.

Dėl to ir palydėti jo kūną į 
kapines susirinko didelis bū
rys draugų ir pažįstamų. Visi 
pagerbė Mamertą geriausiais 
atsiminimais. Pasirgęs kurį 
laiką jisai mirė palyginamai 
neseno amžiaus.

Velionio laidotuvėmis rūpi
nosi iš įvairių vietovių atvykę 
broliai, seserys, kiti giminės. 
Jiems reiškiu gilią užuojautą.

J. Talalas

KREIVE GAMINA I 
GERUS VAISTUS I

Į Cicero lietuvių koloniją at
sikėlė ir Jurgis Breivė su inži
nierium sūnumi. Chicagoje jie
du turėjo vaistinę, bet nutarė 
savo centrą įkurti Cicero j. Čia 
49 gatvėje, Nr. 1437, jiedu įsi
gijo namą, kuriame patys gy
vena ir įtaisė laboratoriją.

Žingeidumas mane nuvedė į 
tą laboratoriją. Paklausiau, 
kaip naujai įsikūrusiems seka
si. Ponas Breivė man atsakė, 
kad viskas tuo tarpu eina sklan
džiai. šioje srityje nauji JIB 
vaistai neturi konkurencijos. 
Amerikoje ir Europoje yra įvai
raus muilo galvai plautis ir da
žų plaukams dažyti, bet nėra 
vaistų plaukams apsaugoti, juos 
sustiprinti ir auginti. Breivė ga
mina. vaistus; khrie susrtiprina 
plaukų šaknis ir atgaivina na
tūralią jaunatvės plaukų spalvą. 
Ąš tuojau .paprašiau p. Bteivę, 
kad man duotų 8 uncijų bonku- 
tę išbandyti. Breivė tuojau at
sakė; kad bandyti nėra reikalo. 
Jeigu kas turi galvos odos ne
galavimus, tai reikalinga be ati
dėliojimo gydytis JI‘B vaistais. 
Jeigu pavėluosi, tai žuvusių 
plaukų joki vaistai neatgaivins.

JIB laboratorijos vaistai gali 
būti labai geri, bet žmonėms jie 
mažai žinomi. Patariau p. Brei- 
vei daugiau tuos vaistus rekla
muoti. Jis atsakė; kad vaistai 
patys reklamuojasi. Kas kartą 
pabandė JIB vaistus, tas pats 
patiria jų efektingą veikimą 
ir kitam pasako. Tai geriausia 
reklama. Plaukus ne dažyti 
reikia, bet sustiprinti juos, kad 
jie patys atgautų natūralią savo 
spalvą. Kai žmonės šį reikalą 
supras, tai jiems paaiškės skir
tumas tarp smarkiai garsinamų 
muilų ir Breivės gaminamų 
vaistų. Breivė yra gavęs šim
tus padėkos laiškų iš įvairių 
Amerikos kolonijų. Gauna laiš
kų ir iš kitų valstybių. Perskai
čiau apie 20. Aš pats būčiau ne
tikėjęs; jei savo akimis būčiau 
nematęs; kaip žmonės Bfreivei 
dėkbja už plaukų slinkimo su- 
štabdymą, už buvusios plaukų 
spalvos sugrąžinimą, už odos 
šugydymą ir kt. JIB vaistai įra
šyti į 962-64 metų Amerikos 
vaistų katalogą — Red-Book.

Breivė; gavęs čekį arba pini
gus, tuojau pakuoja prašomus 
vaistus ir siunčia adresatui; 
JIB Laboratorijos vaistų galima 
įsigyti vietoje arba parašyti. 
Adresas toks:

JIB Laboratory, 1437 South 
49 Avenue, Cicero 50, IHinois.

Breivės gaminami vaistai iš
gydo pleiskanas, šašus, niežėji
mą, plaukų slinkimą ir grąži
na natūralią plaukų spalvą. JIB 
8 uncijų skystis 6 savaičių var
tojimui kainuoja $5.50, o jei 
GOD, plius 50 centų. Breivės 
gaminami vaistai tikrai geri. 
JIB vaistus vartoja visų profe
sijų žmonės. Aš pats juos esu 
išbandęs ir įsitikinęs, kad jie 
geri. Patartina visiems įsiti
kinti. K. P. Deveikis,

Cicero, Illinois (Sk.)

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

CRANE SAVINGS and Loan Association

UlililĮĘ!i| ĮĮiiiiS
ililillliliii

B. B. PIETKIEWICZ; Pre«.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayettė 3-1033
Nemokamai vieta automobiliama

1 107 ON/S X į INVESTMENT
“ 2/0 ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 m«ty vasario 1 dienos
I’inigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesi 

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsv namą.

VADAM DOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:U0 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAUPYKITE MUTUAL FEDERAL 
SAVINGS SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE 

TAUPYMO BENDROVĖJE, KURI 
PASIŽYMI SAVO REKORDU!

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyveno karus, ekonomines 

depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems sa
vo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi-f
nešite savoi banko knygutę. j

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
persiuntimo išktidas.

• Dabartinis mokamas dividendas 4 Vz% visose 
taupymo sąskaitose.

Mutual Savings
aria ' <=Jsoan Lfrlssociation

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 iki 4 v. Ketvirtadieniais nuo 

• 9 v. iki 8 v., šeštadieniais nuo 9 iki 1 v.
J Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

current dividend on Investment bonus
4V2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 moty investment bonus sąskaitom mokam 4’/a% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi% per metus išmokim pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — - CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vaL vak.

♦ Vaišėmis nereikės atskirai 
rūpintis, nes kiekvienas Varpi
ninkų baliaus dalyvis ras ant 
savo gražiai paruošto stalo įvai
rių namie pagamintų užkan
džių ir kėpsnių. Šis balius, tur
tingas ne tik vaišėmis, bet ir 
gražia koncertine programa, 
įvyks š. m. lapkričio 16 d., Pakš
to salėje. Staliukai rezervuo
jami tel. GA 3-0399.

CURRENT
Dividend RatePELNINGAS IR

SAUGUS BODAS

annum
Effective Aprill,196O

Hints insured to $ 10,000 
Agency of the United
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Los Angeles, Calif.
Pagelbininkai ar varžovai?

Svarsto Vatikanas, kaip per
tvarkyti bažnyčią. Svarsto ir 
losangeliškiai, kaip atrodys Los 
Angeles, jei vedusieji diakonai 
pradės religines apeigas atliki
nėti.

Per minutę viena moteris1, 
pradėdama jauniausiu Juodely- 
čiu ir baigdama senesniuoju 
Dabšiu, priskaičiavo daugiau 
kaip pusę tuzino įvairaus am
žiaus eksklierikų.

— Graži, — sako, — būtų 
talka. Tegul diakonai, šeimas 
namuose palikę, laimintų baž
nyčioje. O klebonas tegul ir to
liau plėtoja statybinius gabu
mus. Reikia didelės salės, kad 
po lietuviška pastoge galėtų 
vykti birutininkių baliai ir pa
rapijos moterų pyragų išparda
vimai.

Bet talkos viltis temdo triukš

minga, kovomis prieš kleboną 
turtinga, praeitis. Diakonai, tei
ses gavę, gali įsitaisyti koplyčią 
bendruomeniniuose namuose ir 
pradėti ten krikštyti. Gi sutvir
tinimai lietuvybėje lietuvių na
muose jau seniai teikiami. Davė 
tautietis tautiečiui į žandą- ir sa
ko : — “Pax tecum!” O jei to ne
gana, vienas kitą išsirita į gatvę.

Apie Ramovės ir Vilnies 
raudonųjų draugystę

Los Angelėj vėl steigsis nauja 
draugija. Jos pirmutinis tiks
las — pasikviesti iš Chicagos 
generalštabistą poną žylį su pa
skaita apie tėvynės praeitį. Te
ma; Lietuvos Karininkų Ramo
vės draugiški santykiai su rau
donųjų Vilnimi.

Paskaitos koreferentu bus 
kviečiamas’ K. S. Karpius, buvęs 
Dirvos redaktorius, tebesąs vie

nas gyvas ir aktyvus liudinin
kas, savo akimis matęs, kaip 
Ramovės delegatas, atvežęs į 
Clevelandą patrioto biustą, iš
važiavo vizituoti raudonlapio 
redakciją Chicagoje.

Paskaitos moderatoriais ir pa- 
nelistais* bus nuolatiniai prisie
kusieji politinių diskusijų pa- 
nelistai: frontininkai, respubli
konai ir tautininkai. Jie visi jau 
yra savo vietose ir savo roles 
bendruomeniniuose namuose re
petuoja kas vakarą.

Yra įtarimas, jog Lietuvos 
Karininkų Ramovės delegatas 
su bimbininkais tarėsi, kaip per 
pasaulio lietuvių kongresą nu
versti A. Smetonos valdžią. Va
dinasi, paskaita palies slaptas 
karines žinias, todėl įėjimas te
bus laisvas tiems, kaip Dugul- 
dagio kronika rašo:

Kas šovė ir nešovė, — 

gal niekad nė stiklelio neišmovė, — 

dabar visi suėjo i Ramovę.

"Altininku" veiklos 
atgarsiai

Prie mokyklos ir bažnyčios 
parduodamas puikus namelis. 
Pirkėjų atsirado apsčiai.

Kreipiasi tarpininkas į vieną 
geros valios šeimą:

— Matote, ponas X turi pui
kią šeimynėlę. Taip jam bū
tų gerai prie lietuviškos mo
kyklos su vaikučiais savame na
melyje. Bet, kaip neretas1 iš 
mūsų, ir jis neturi pinigų. Pa
dėkite sudaryti “varganos’ našlės 
skatiką”, paskolinkite porą'tūk
stantėlių įmokėjimui. O tada jau 
bus, gerai — gaus iš banko...

— Oi, ne! šitas ponas X biau- 
riai pasielgė su Altui surink
tais pinigais. Gali jis ir mūsų 
pinigus1 suterlioti...

žinoma, be perkamųjų fron- 
tavikas namelio nenupirko.

Savi pas savus
Los Angeles Alto iždininkas 

su savo pagelbininku viename 
susirinkime smarkiai kibo fron
tininkams į kalnierių. Girdi, 
Vasario šešioliktosios minėjime 
paskelbėte aukoją 100 dolerių, 
tai ir įmokėkite į Alto kasą.

O kai atėjo Alto skyriaus su
sirinkimas, tai iždininkas pabal
savo, jog Alto pinigų reikia duo
ti kuchelininkų komitetui. Ko
dėl?

Aiškinama aiškiai. Kai į Chi- 
cagą pinigus išsiųs, tai jie į Los 
Angeles daugiau negrįš. Fron
tininkai tik galės bėdavoti, jog 
į Washingtoną važiuojant rei
kia ir bilietą nusipirkti, (ii, kai 
pinigai perduodami čia pat los 
angleliškių vadovaujamam re
zoliucijų komitetui, tai pinigai 
sugrįžta atgal į tą patį adresą, 
— f spaustuvę, — kur ir Alto 
kasa daug metų rezidavo.

Naudota literatūra: Iždininko 
ir spaustuvės savininko teigimai 
Naujienose, jog iš kelių šimte
lių surinktų aukų Alto skyrius 

per metus išleido spausdinimui 
$288.80 ir plus dar $66.56 re
klamai ir spausdinimui.

Jaunęįy vedybos ir 
senyjų skyrybos

Dr. J. Grinius, paviešėjęs 
Amerikoje, labai išgyrė ateiti
ninkų sendraugių veiklą, o jau
nimą papeikė, kam jauni į poras 
dedasi — veda ir išteka.

Teisybė. Lietuvių liaudis dai
nuodavo: “Gaila, gaila, gailė
jaus, kad aš jaunas ženijaus”. 
Bet tie patys kaimiečiai ir pa
sakydavo, jog vedybos ir vaikų 
auginimas — jaunų darbas.

Blogiau su senais — “Kai ži
lė galvon, velnias uodegon”.

Pradėtų Dr. J. Grinius nuo 
Los Angeles rezoliucijų komi
teto, žvelgtų į šv. Kazimiero pa
rapijos katalikybei bei lietuvy
bei apsaugoti kmitetą, perva
žiuotų Ameriką iki Atlanto — 
iki pranciškonų redakcijos ir 
suskaičiuotų: kiek ateitininkų

Naujas technikos 
žodžio numeris

Ketvirtadienį išėjo iš spau
dos naujas Technikos žodžio 
numeris, Nr. 5 (83). žurnalą 
redaguoja inž. Vytautas Pa- 
vilčius, redakcinės kolegijos 
padedamas.

Šiame numeryje K. Burba 
rašo apie Pagreitintojus, V. 
Švipas apie Architektūros sti
lių evoliuciją, J. Grabauskas 
apie Regeneruotos celiuliozės 
problemas, A. Vadopalas apie 
Pirtį ir kita. Inžinieriaus K. 
Burbos straipsnis papuoštas 
keliais paveikslais, padedan
čiais lengviau suprasti atomo 
skaldymo naujoves.

sendraugių, į frontininkus išvir
tusių, jau pirmauja skyrybų 
fronte? Gaudutis

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
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b 
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Marquette Parke —
6245 SOUTH WESTERN AVENUE

Dabar laikas pirkti gyvenamus namus, kol kainos vėl nepradė
jo kilti. Per paskutinius porą metų namų kainos žymiai sumažėjb, 
bet žinovai tvirtina, kad ateinančiais dviem metais kainos ir vėl pa
kils. Jos gal bus dar aukštesnės, negu buvo prieš porą metų. Viršuje 
matomame paveiksle yra 7 kambarių medžio ir mūro konstrukci
jos namas su 4 miegamaisiais. Prieš ketveris metus jis, pavyzdžiui, 
kainavo $25,000.00, o dabar jį galima nusipirkti už $18,500—$19,000. 
Jeigu manote statytis ir pirkti namą, tai dabar laikas. Pasiteiraukite 
pas savo agentą arba kontraktorių.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dole
rių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms 
yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių prieinamiausiomis sąlygomis, 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius kviečiame at
vykti į Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette Parko apy
linkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl 
paskolos.

Amerikos
CHICAGO 36, ILLINOIS

Lietuvių Sostinėje
1 GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto  jams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
__

...

HANDY HOURS

b 

b 
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b
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b 

b

Paveiksle matome keturias Chicago Savings tarnautojas, noriai padedančias taupytojams ir kitais 
finansiniais reikalais atvykusiems žmonėms. Priešakyje sėdi Emily Clara, toliau seka Anna Kveltzo, 
Vida Tamošiūnas ir Florence Seitter. Kiekviena yra savo srities specialistė ir stengiasi būti 

naudinga klijentams.

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your 

organization meetings
• Cash checks and pay all family 

bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members

• U.S. Postal Stamps Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Monday ........ 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday .......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day 
Thursday ........ 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ........... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday.... 9.00 A.M.-12:30 P.M.

Chicagos Savings name įvairios fraternalės ir kultūrinės organizaci
jos šaukia savo susirinkimus ir aptaria organizacinius reikalus. Vie
noje salėje ruošiamos meno paveiksly parodos, o kitoje posėdžiauja 
įvairios draugijos ir klubai. Paveiksle matome Chicagos skautes, pa
čioje įstaigoje darbo metu pardavinėjančias pyragaičius. Dešinėje 

laišką skaito pats bendrovės prezidentas John Pakel.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL. — SATURDAY, NOVEMBER 9, 1963

3



J*NAUJI 0 B MOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phon* HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų_______________ $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų_______________ $8.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams .. ............................ $15.00
pusei metų-----------------------$8.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui_________ $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Kur dingo “Maskvos dvasia”?
JAV ambasadorius Foy D. Kohler, Kremliaus poky

lyje, kuris buvo surengtas bolševikinio perversmo 46 me
tų sukakties proga, priėjo prie Chruščiovo,ir paklausė: 
“Kur ta Maskvos dvasia? Aš jos visai negirdėjau. Aš 
negirdėjau ne vieno tosto, už kurį aš būčiau galėjęs iš
gerti.”

Sakoma, jog dar niekad nėra buvę tokio atsitikimo, 
kad oficialiame diplomatų priėmime būtų kas nors šitaip 
stačiai į akis išbaręs pokylio šeimininką.

Nikita nustebo ir pasiūlė, kad JAV ambasadorius 
pasakytų tostą už “Maskvos dvasią”, bet Kohler atsisa
kė, pastebėdamas, kad ne jisai, o Chruščiovas yra čia 
šeimininkas.

Šis incidentas ne toks jau didelis, bet būdingas. 
Kremliaus bosas, sukvietęs įvairių šalių diplomatus, vi
są laiką tiesioginiai ir netiesioginiai užkabinėjo JAV. 
Diena prieš tai, bankete, kurį SSRS premjeras iškėlė 
Amerikos didžiųjų korporacijų vadams, jisai kalbėjo iš
didžiai ir beveik grasinančiai; bet jie, iš mandagumo, 
jam neatsakė.

Ambasadorius Kohler bolševikus gerai pažįsta ir mo
ka rusųrusų kalbą. Savo pastangomis jisai daug prisidėjo 
prie sudarymo trijų valstybių sutarties, draudžiančios 
branduolinių bombų sprogdinimus ore; jisai informavo 
Washingtoną apie konfliktą vieškelyje tarp Vakarų Vo
kietijos ir vakarinio Berlyno, kai sovietų sargyba bandė 
užblokuoti amerikiečiams kelią; ir jisai vykdė valstybės 
departamento instrukcijas, darydamas spaudimą Mas
kvoje, kad ji liautųsi provokavus JAV.

Kohler mato sovietų politikos dviveidiškumą ir pa
sakė tai pačiam Chruščiovui į akis kitų šalių diplomatų 
akivaizdoje.

Tad galime būti tikri, kad Kremliaus čigonui nepasi
seks JAV “apstatyti”.

Propagandos
“Tėvynės Balsas”, kurį Lie- 

[ tuvos okupantai leidžia gyve- 
i nantiems užsieniuose lietu

viams, savo 80-me numeryje 
(šių metų spalio įmėn.) prane
ša, kad šitai okupantų propa
gandai diriguoti yra sudary
tas centras Maskvoje.

Pirmiau buvo Michailovo 
komitetas “Už sugrįžimą į Tė
vynę”, kuris veikė, tartum, ji
sai būtų Lietuvos patriotų or
ganas, nepriklausomas, nuo so
vietų valdžios. Jo laikraščio 
pavadinimas “Už sugrįžimą į 
Tėvynę” ilgainiui buvo pakeis
tas į “Tėvynės Balsą”. Bet da
bar jau yra pakeistas ir komi
teto vardas: jisai vadinasi 
“Kultūrinių ryšių su užsienio 
lietuviais komitetas”. Michai
lovo pavardės nebėra.

Šis komitetas yra Maskvos 
komiteto padalinys, siekiančio 
aprėpti ne tik užsienio lietu
vius, bet ir kitų Rusijos pajung 
tų tautų žmones, išemigravu
sius arba pabėgusius į laisvo
jo pasaulio šalis.

“Tėvynės Balsas” rašo apie 
to centrinio komiteto įsteigi
mą:

“Atsižvelgiant į užsieny
je gyvenančių tautiečių pa
geidavimus (? — “N.” Red.) 
ir siekiant toliau plėsti su 
jais kultūrinius ryšius, yra 
sudarytas Kultūrinių ryšių 
su užsienyje gyvenančiais 
tautiečiais tarybinis kmite- 
tas, susidedantis iš visuome
ninių organizacijų atstovų. 
Komitetas Įsikūrė Tarybų 
Sąjungos sostinėje Maskvo
je. Sugrįžimo į Tėvynę ko
mitetas ir Kultūrinių ryšių 
su tautiečiais komitetas 
Berlyne pertvarkytas į Kul
tūrinių ryšių su užsienyje 
gyvenančiais tautiečiais Ta
rybinio komiteto atstovybę

centras Maskvoje
Vokietijos Demokratinėje 
Respublikoje.

“Kultūrinių ryšių su už
sienyje gyvenančiais tautie
čiais Tarybinys (atseit, mas- 
kvinis. — “N.” Red.) komi
tetas stengsis visokeriopai 
vystyti kultūrinius ryšius su 
visais tautiečiais, gyvenan
čiais užsienyje, palaikys ir 
skatins iniciatyvą toli nuo 
gimtojo krašto atsidūrusių 
tautiečių, jų organizacijų, 
mokslinių ir literatūrinių 
ratelių, sporto klubų ir ats
kirų piliečių, kurie pareikš 
norą palaikyti su Tėvyne ry
šius, siekdami gauti teisin
gą (?— “N.” Red.) infor? 
maciją apie Tarybų Sąjun
gos gyvenimą.”
Vadinasi, Maskvos “tarybi

nis” komitetas turės savo 
agentūrą (atstovybę) rytinia
me Rerlyne, kurį valdo Wal
ter Ulbricht. ši agentūra įsa
kinės lietuvių ir kitų paverg
tų tautų “kultūrinių, ryšių” ko
mitetams. Lietuvių komiteto 
būstinė pasiliks Vilniuje, Kos
ciuškos gatvėje.

Tokiu būdu sovietinės kul
tūros šviesa iš Maskvos į pa
vergtas Rytų ir Centro Euro
pos šalis eis per Rytų Vokie
tijos sostinę. Ulbrichtas, kaip 
patikimiausias caro Nikitos 
tarnas, virsta Kremliaus vice- 
karalium.

Įdomu, kodėl neleidžiama 
Sniečkui santykiauti tiesiog su 
Maskva. Justinas Paleckis va
žinėja šen ir ten, sakydamas 
kalbas ir reklamuodamas so
vietinį rojų spaudoje. Bet ji
sai yra taradaika, kuris šne
ka, ką jam kiti paliepia. O 
Sniečkus šiek tiek nusimano 
ir leninizmo teorijoje. Bet ji
sai turės klausyti Ulbrichto, 
kurio patys vokiečiai neap
kenčia, kaip choleros.

PABĖGĘ DU LIETUVIAI JŪRININKAI

Nelson Rockefeller kandidatuoja
New Yorko gubernatorius Nelson A. Rockefeller pa

siskelbė norįs gauti republikonų partijos nominaciją į 
JAV prezidentus ateinančiųjų metų rinkimuose. Ir jisai 
iššaukė į atvirą kovą kitus republikonų.vądus, kurie turi 
tokią pat intenciją, — pirmoje eilėje, žinoma, Arizonos 
senatorių Goldwater, kuris šiuo laiku yra populiariau
sias už visus.

Goldwater dar nėra pasisakęs, ar jisai kandidatuos, 
ar ne; bet jisai kalba ir elgiasi, kaip kandidatas. Su juo 
Rockefelleris. ir nutarė rungtis, kad Arizonos senatorius 
nebūtų nominuotas.

Paskelbdamas savo kandidatūrą, Rockefelleris pa
aiškino, kad ateinančiuose rinkimuose Amerikos žmo
nėms teks pareikšti savo nusistatymą “gyvybiniais prin
cipais”, ir jisai nori, kad tie principai būtų išdiskutuoti 
viešai, pirma negu susirinks partijos konvencija nomi
nuoti kandidatus.

New Yorko gubernatorius jau pradėjo savo kampa
niją New Hampshire valstybėje, kurioje įvyks “pirminiai 
;rinkimai” kovo 10 d. — anksčiau, negu kur kitur. Ro
ckefelleris prašys, kad jo šalininkai įdėtų į balotą jo 
vardą.

Rockefelleris vargiai besitiki pats gauti nominaciją, 
bet jisai nenori, kad ją gautų Goldwateris, kuris savo pa
žiūromis stovi dešiniajame republikonų sparne. Jisai bi
jo, kad republikonų partija suirtų, jeigu ji pasirinktų 
Goldwaterį savo vėliavnešiu.

New Yorko gubernatorius yra multi-milijonierius 
ir yra labai turtinga jo giminė. Goldwaterį remia kiti 
milijonieriai. Kova bus didelė ir smarki.

Jurgis Vaitkevičius ir Albi
nas Vėbrys — tai du lietuviai 
jūrininkai, kurie prieš keletą mė
nesių Halifax© uoste pabėgo iš 
Sovietų žvejybos pagelbinio lai
vo “Alytus” ir gavo Kanados 
valdžios leidimą apsigyventi ir 
dirbti šiame krašte.

Kanadiečiai po keletosmėne- 
sij kruopščių , tyrinėjimų palei
do juos į laisvę. Abu apsigy
veno Toronte, kur padedant glo
bėjams Tėvams Pranciškonams 
rado darbą.

Saugumo organų .paleisti lais* 
vėn, jie pasidarė sensacijos ob
jektu kanadiškai spaudai, tele
vizijai, radijui, žodžiu, jiedu tu
rėjo savo didelę dieną, kuri bu
vo užfiksuota kanadiškoj spau
doj ir televizijoj.

Lietuviškoji spauda ir lietu-

visko j i visuomenė Jurgiu ir Al
binu domėsis ilgesnį laiką, nes 
palikusiems prieš daugelį me
tų gimtinę visad yra įdomu pa
tirti iš naujų pabėgėlių kas de
dasi Lietuvoj.

Jurgis ir Albinas savo pasa
kojimais spaudai ir pranešimu 
darytu Prisikėlimo parapijos sa
lėj, nepasakė nieko tokio, kas 
nebūtų žinoma apie nežmoniš
kai skurdų gyvenimą Lietuvoj, 
ir bendrai Sovietų imperijoj. 
Jiedu tiktai patvirtino žinomus 
dalykus ir dar labiau juos iš* 
ryškino. Betgi įdomiausiu da
lyku tenka laikyti juodu abu. 
Juodviem yra po 30 metų. At
seit, kai pasibaigė karas ir So
vietų režimas įsistiprino Lietu
voj, juodu buvo 12-13 metų. O 
tai reiškia, kad jiedviem teko

daug metų eiti j sovietiškas mo
kyklas’ ir bręsti totalinio sovie
tinio režimo aplinkoj.

Kaip žinia sovietinis režimas 
dedą visas pasangas perdirbt 
priaugančią kartą, padarant iš 
jos klusnius Sovietų piliečius. 
Jurgio ir Albino pabėgimas ro
do, kad šituo atžvilgiu sovietinis 
režimas savo tikslo neatsiekia. 
Iš jų pareiškimų susidaro įspū
dis, kad tokių Jurgių ir Albinų 
jų bendraamžių tarpe yra labai 
daug. Tiktai nedaugeliui pasi
taiko tokia proga į laisvę pabėg
ti.

Tai be abejo tenka skaityti 
džiuginančiu reiškiniu, rodan
čių, kad totališkam sovietų re
žimui nepavyksta jaunose sie
lose laisvės troškimo sunaikinti 
ir paversti jaunojo prieauglio 
vergais.

Kartu metasi kitas, ne taip 
jau džiuginantis reiškinys, kurs 
atrodo padariniu didžiulės demo
ralizacijos. Būtent, abu pabėgė
liai yra vedę, vienas iš jų turi 
du vaiku. Nėra abejonės, kad 
juodviejų pabėgimas turės la
bai skaudžias pasėkas jų šei
mom. Tiesa, vienas jų teigia, kad 
jo žmona gyvenanti susidėjus 
su kokiu tai rusai ir kad netu
rėjęs laimingesnio šeimyninio 
gyvenimo. Bet Jurgis Vaitkevi
čius paliko žmoną ir du vaiku
čius., Sunku spręsti kokie buvo 
ir yra jo išgyvenimai. Bet tai 
ką jis pareiškė kanadietiškai 
spaudai,, būtent, kad jo šeima 
paskelbs jį išdaviku ir jo atsi
žadės saugodama savo kailį, yra 
tiesiog šiurpulinga.
~ Dar"” vienas aspektas'. Nėra 
abejonės, kad po sovietiškos mi
zerijos Kanada jiedviem panaši 
į rojų žemėj. Jiedu abu buvo 
nustebinti išgyvenę darbovietėj 
“coffee breaks”, darbo pertrau
kom kavai. Jie sako, kad jeigu 
komunistai tai pamatytų, jie pa
vadintų kanadiečius išprotėju
siais. Už to pareiškimo nusitvė
rė spauda, The Globe & Mail net 
vedamajam teigia, kad sovietų 
nuomonė tuo reikalu esanti tei
singa. Suprask, pagal konser
vatorių dienraštį Kanados darbo 
žmonės turi perdaug kavos per
traukų ir būtų gerai, jeigu būtų 
pasektas sovietų darbo režimas.

Albiną ir Jurgį, išaugusius 
toališkos vergovės sąlygose, 
daug kas stebins laisvoje ir de
mokratiškoje Kanadoj. Bet 
reikšdami savo nusistebėjimus, 
jie privalėtų žinoti, kad tokie da
lykai kaip kavos pertraukos dar
bo metu, pareikalavo iš Kana
dos darbo žmonių ir jų unijų 
daug pastangų, kol buvo įgyven
dintos šiame krašte. Pagerintos 
ir palengvintos darbo sąlygos,

kuriose teks darbuotis Albinui' 
ir Jurgiui, yra darbo žmonių ko
vos padaras. O tai pravartu 
abiem jauniem vyram įsisąmo
ninti. Tuomet jie supras skirtu
mą tarp totališkos valstybės ver
gijos ir demokratiškos laisvės 
sistemų. Tai jiems palengvins 
susiprasti su šio krašto darbo 
žmonėmis ir jų bendradarbiais.

NKT

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA« 
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ- 
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

ŠALPOS VAJAUS PRADŽIA 
LAPKRIČIO 18 DIENA

Senatas priešingas Tito rėmimui
Senatas, 65 balsais prieš 13, nutarė neduoti finan

sinės paramos Jugoslavijos diktatoriui Tito ir dviem ki
tiem diktatoriam: Egipto Nasseriui ir Indonezijos Sukar- 
niui.

Pirmasis eina ranka už rankos su Maskva, o kiti du 
puola draugingas JAV-ėms tautas.

Amerika, gal iš tiesų, buvo tiems diktatoriams per
daug nuodaidi. Jie ima pašalpą iš Amerikos ir kovoja 
prieš Amerikos draugus, susidėdami su Amerikos priešais.
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LIETUVI,
priimk šį vajų, kaip kariškų tarnybų 
pavergtai savo tautai.
Aukoki, ką gali.
Aukokis, būti savanoriu rinkėju.
Mes aplankysime kiekvienų lietuviškų 
namų per mūsų savanorius rinkėjus. 
1000-ties rinkėjų reikia, 100 turime.
Ar supranti, ką tai reiškia?
Registruokis būti rinkėju Vajaus Būsti

nėje:
5202 So. Fairfield Ave., Chicago 32. 

Tele. 776-0211
BALFO VAJAUS 1963 

VYKD. KOMITETAS

Freedom 
has a l<mg 
memory

In Eastern Europe, 
eighty million people live 
with only the memory of 
freedom. Radio Free 
Europe’s daily broad
casts keep this memory 
alive. Help preserve this 
sacred hope by support
ing Radio Free Europa.

Send yowr contribution io 

Radio Free Europe Bind 
P. a Box 1963, Ma. Vernon, N. Y.

Published as a public service in coop> 
eeatian with Tha Advertising Council

DIVIDENDAI 
PASIUNČIAMI 
KAS ¥4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

5¥2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖJIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, 111.
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242 - 4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

"Where people moks 
the difference1*

UŽ TAUPYMĄ INVESTAVIMO SĄSKAITOSE

Turtas virš $25,000,000.00
Atsargos virš $2,000,000.00 
66 metų saugumas
Naujas didelis kiemas nemokamai 
automobiliams pastatyti

ALBERT J. AUKERS, President

DISTRICT SAVINGS^
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS ?

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 • 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 - 6;
Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

GARSINK IT ĖS NAUJIENOSE

TAUPYK STIPRIAUSIOJE BENDROVĖJE,
kur tavo pinigai gauna dividendą kas 90 dienąSTANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVĖ. CHICAGO 32, ILLINOIS

Turtas $85,000,000
Virginia 7-1141

Ats. Fondas virš $8,500,000
54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be Įokip priedinip paskolos sudarymo išlaidų.
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausią nuošimčių.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

Chartered and supervised by 
U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 vai.

DARBO
Pirmad.
Antrad. __ _ _
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtai 
Penktad. 
Šeštad.
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DR. ANNA EALTCNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

KAIP BUVO PAMINĖTOS TRIGUBOS 
STANKŲ SUKAKTYS ČIKAGOJE

Susirinkimų ir parengimą
PRANEŠIMAI

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR* V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šėštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

T«L ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71* STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

8 Trečiadieniais uždaryta.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. jCj ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

Retos pagarbos, iškilmingu
mo ir padėkos ženkle buvo 
iškilmingai atšvęstas Konstan
cijos ir Antano) Stankų trigu
bas jubiliejus Čikagoje, Jauni
mo Centre lapkričio m. 3 d. 
Komitetas, kuris surengė tokį 
šaunų, vertingą ir gausų mi
nėjimą, tikrai yra vertas, pa
garbos. šešių asmenų sutarti
niame darbe atspindėjo tvar
ka, pareiga ir įvertinimas to
kių asmenų, kurie visą savo 
ilgą gyvenimą, kaip kokios 
skruzdės ar pilkosios bitelės, 
plilšosi, bėginėjo-, darbavosi ne 
savo, bet kitų gerovei, o ypač 
savo gimtojo krašto prisimini
mui, savo tėvynės Lietuvos 
garbei ir gerovei. Sau gyventi 
kiekvienas mokame, bet ki- 
tiems-nevisi moka, nori ar su-

seve. Ir ta pilna salė svečių, 
kad rengėjai tikrai parinko 
vertingus asmenis viešam pa
gerbimui. Ragino ir toliau 
dirbti Lietuvai.

Kun. dr. Urbonas, jubil. gi
minaitis, pats dzūkas nuo to 
krašto, sveikino ir priminė ro
mantišką jubiliatų tėviškę, jo 
parvykimą iš Amerikos. Mar
cinkonyse pamatymą gražios 
merginos, kurią vedė ir per 
50 metų laimingai išgyveno. 
Priminė ir Perl o j iečių drąsą, 
ypatingumą ir narsumą Lietu
vos nepriklausomybės dieno
mis ir dabar Lietuvoje.

Dr. Drangelis minėjo Biru
tės dr-ją, jos chorą, skaitlin
gus vaidinimus ir choro, pasi
rodymus visoje Čikagoje. Tuo 
laiku Antanas buvo neseniai

— Marquette Parko Namų Savinin
kų metinis balius įvyksta lapkričio 
10 d. Marquette Hall, 6908 So. Wes
tern Ave. Pietūs 3 vai., šokiai 6 va
landą. Rengėjai yra pasiruošę visus 
pavaišinti gardžiais valgiais ir gėri
mais.

— Garfield Park Lietuvių Pašalpi- 
nio klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmadieni, lapkričio 10 d. Ci
cero Lietuviu Liuosybės svetainėje, 
14th St. ir 49th Ct., Cicero, Ill., 1 v. 
popiet. Prašom visus narius būtinai 
atsilankyti, nes yra daug naujų daly
kų aptarti klubo gerovei.

Mary Medalinskas, sekr.

— Joniškiečių Labdaros ir Kultū
ros klubo susirinkimas Įvyks šį sek
madieni, lapkričio. 10 d. 1 valandą 
popiet Dirkių salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Nariai ir narės malonėkite da
lyvauti. J. Keturakis, rašt.

— Lietuvių Piliečių Moterų Lyga 
rengia pašnekesių ir žaidimų popie
tę sekmadienį, lapkričio 10 d. 3 vai. 
po pietų, Lietuvių Auditorijos mažo
joj svetainėj, 3133 So. Halsted St. 
Pelnas bus skiriamas Naujienų Ma
šinų Fondui. Visos narės ir svečiai 
kviečiami popietėje dalyvauti.

Valdyba

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PREVENT HNIEST FiRESI

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antkn 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS1 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS v^ull.
K VIETKININKAS

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel;: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovahilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 247-044)0, Rezid. 737-1377 

DRi V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vid. vak.: 0—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel. 

CA 5-5010

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
TeL: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč? uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArd« 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad; 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

NEMATYTAS 

“PAUKŠTIS” 
vokiška TV-Radijas-F6nografas

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
F Rentier 6-1998

Atdara kasdien be sekmad.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

34T5 S6. Lituanica Avenue 
Tai.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

geba pasišvęsti. Bet abudu 
Stankai yra kitokios nuomo
nės. Jie yra pilkieji didvyriai, 
bet kartu ir paprasti žmone- 
liai, tik turi visuomeninių, kul
tūrinių ir. labdaros, polinkių. 
Jie čia gyvena jau 57 metai, 
švenčia savo 75 m. amžiaus, 
55 visuomeninės veiklos .ir 50 
metų sutartinio ir darnaus šei
myninio gyvenimo jubiliejų. 
Ir jie visiškai yra verti tinka
mos pagarbos jų darbui iri 
įvertinimui .

Todėl sekmadienį buvo pil
na erdvi Jaunimo didžioji sa
lė svečių. Jubilijatai buvo ne 
vieni. Jie turėjo pilnas ir išr 
kilmingas pakartotinas auksi
nes vestuves. Tame skaičiuje 
ir 10 porų pajaunių, kur mer
ginos dėvėjo tautinius rūbus, 
kaip daroma visoje Dzūkijoje. 
.Tai labai pątiko ■ jauniesiems 
ir minėjimo dalyviams, nes 
priminė gimtojo krašto- vestu
vinius papročius ir pakėlė 
šventės nuotaiką.

Organizuotai dalyvavo pa- 
jnaldose. Išklausyta kun. Br. 
Markaičio- pamokslas-apie dar
bą,: auką ir. pareigą, šeimai. 
Ihivo> pakartota vestuvių cere
monijos aklas. Šok Alg. Bra- 

i’zis ir soL G. Pteškienė giedojo 
solo, žmonių nė pusės netalpi
no bažnyčia;

Filmuoto j ai, foto ir rekor
deriai įamžino viską, kas tik
tai buvo galima. Salėje pro
gramos vedėjas, ir komiteto 
pirmininkas V. Šimkus pasvei- 

‘ kino, primindamas Dzūkiją, 
to krašto žmones, Nemuno ir 
Merkio upes ir .kartu du per- 
Idjiškius, kurie šiandien, šven
čia trigubą jubiliejų, linkėda
mas sveikatos ir palaimos, ir 
paprašė kundr. Urbą sukalbė
ti maldą ir pradėti vaišes. Sve
čiai sudarė garbės stalą, jų 
tarpe gen. kons. buvo dr. P. 
Daužvardis su šeima, M. Vai- 
dyla, N. Gugienė, prof. V. Bir
žiška, sol. Katkau, kun, d<L A'.‘ 
Juška ir jub. sūnūs su šeimo
mis. Pajauniai sėdėjo prie ki
tų stalų. Vaišės, kurias paga
mino O. Šimkienė; K? Bepšie- 
nė ir kitos šeimininkės, tirpo 
kelių šimtų svečių burnose. 
Džūkiški lašinukai ir kiti ska
nėstai, kaip stiprokas raudo
nas punčas, kaitino širdis ir 
kėlė nuotaikas tokioje jubilie
jinėje šventėj ę.

Sol. A. Brazis tuojau padai
navo; akomp. muz. J. Byans- 
kui’- — “Kur bakūžė samanuo- 
ta”, o Stevens ansamb. trio-Peš 
kienė, Bobiniėnė ir Mačytė- 
Tėviškėlę ir Rudenėlį, Dūdelę 
ir Neapolio naktys, o- duetu- 
žvaigžde mano, — Poškienė ir 
Mačytė, akompanuojant M. 
Mdtėkaičiui. Vėliau K. Braz- 
džionytė Marą. Pkl namų są- 
vininkų sveikinimo vietoje, 
padeklamavo gražų eilėraštį 
jubiliatų garbei.

■ Sveikinimai prasidėjo su dr. 
P. Daužvardžio ilgoka ir reikš
minga kalba. Jubiliatai buvo 
pasveikinti, kaip senosios kar
tos atstovai, jiems švenčiant 
trigubą šventę. Jam esą di
delė garbė ir padėka šitiems 
nuoširdiems dzūkams. Jų at
likti darbai kalba patys apie

atvykęs į Ameriką ir tuojau 
įstojo į Birutės chorą, kur ėjo 
“gaspadoriaus”, t. y. parengi
mų vadovo pareigas. Sunku 
čia viską, išvardinti, kiek jisai 
pasidarbavo per 14 metų.

Sandaros red. M. Vaidyla 
kalbėjo apie jų atliktus dar
bus kultūriniuose pasirody
muose Čikagoje; Linkėjo abiem 
geros sveikatos ir sėkmės to
liau pasidarbuoti.

Adv. L. Šmulkštys sveikino 
SLA 217 kuopos vardu ir Vli-> 
ko. Dabar Antanas yra šios 
kuopos pirmininkas. Ją dau
gumoje sudaro naujieji atei
viai, bet pati kuopa buvo įs
teigta P. Gribienės. Palinkėjo 
gražiai darbuotis ir ateityje. 
Malonu, ikad juodu darbuoja
si kartu ,sų; jaunesne karta, 
kaip anksčiau atvykusieji į 
Ameriką.. Pareigingi žmonės 
yra dzūkai. Linkėj darbuotis 
Lietuvos labui.

Nora Gugienė kalbėjo Balfo 
vardu. Prisiminė Stankų dar
bus šalpos-srityje. Ii? sutarčių 
bei siuntinių organizavime 
tremtiniams į Vokietiją. Pas
kui šalpps darbai Marquette 
Parko- Balfo skyriuje ir Bal
fo apskrities valdybojė. Piašė 
nenutraukti, šalpos darbo ir 
toliau, nes daug yra vargstan
čių ir pagalbos prašančių. 
'...A, Dundulis tarė žodį Vil
niaus Krašto Lietuvių Draugi
jos vardu, kaip vicepirminin
kui ir Vilniaus krašto dzūkui, 
kurį rašyt. Vincas Krėvė taip 
puikiai aprašė savo knygose. 
Tai paliečia ir Perlojos apy- 
linkes-Stankų tėviškes.

A. Gintneris pasveikino pa
jaunių vardu ir priminė dzū
kų krašto vestuvinius papro
čius bei tradicijas, palinkėda
mas jauniesiems sveikiems su
laukti deimantinio jubiliejaus! 
Baštu sveikino: M. A. Stankai, 
A. Z. Judzai, kun. A. Trakis, 
J. Pėteraitis— Mažosios Lietu- 
vos Dr-jos vardu, O. Bifežienė- 
6 SLA apskrities ir dr. Biežis- 
asmeniai. Buvo pagerbti buvu
sieji Stankų darbo veiklos ben
dradarbiai, artistaii, choristai 
ir kiti pasižymėję asmens. Mi
nėjimą surengė 6 organizaci
jų atstovai, todėl visų vardu 
buvo įteiktas adresas, su visų 
dalyvių bankiete parašais, o 
Vilu. Krašto Sąjungos vardu*-

dail. Sparkio pieštą paveikslą 
su Vilniaus simboliais.

A. Stankus padėkojo visiems 
už jų. pagerbimą ir surengtas 
vaišes. Pažymėjo, kad jisai 
priklauso tik lietuvių partijai, 
todėl jo priešų mažai yra. Jam 
visi lietuviai yra broliai ir se
serys. Tokie yra abudu Stan
kai nuo Jerlojos!

Šeputis tarė trumpą žodį 
šeimos vardu, giminių ir sve
čių, o |Konstancija Stankienė 
dėkojo šeimininkėms: O. Šim
kienei, K. Repšienei, M. Tiš
kevičienei ir kitoms už sunkų 
darbą. Priklauso vieša padė
ka ir bendriniam komitetui 
su jo pirm. V; Šimkum. Ilgiau
sių metų buvo sugiedota jubi- 
lijalams.- Antanas Gintneris

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS”
PADUODA TEISINGIAUSIAS

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RAŠTUS

A -į- A
AGOTA GUSTAITIENĖ

Pagal tėvus Mykolauskaitė 
Gyv. 8066 —90th Avė.,

Wdodhaven, N. Y., daug metę 
gyveno Northsidėje.

? Mirė 1968 m. lapkričio 6 d. 
Gimusi Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 
Veronika Gustaitytė ir Lucillė 
Hull, gim. Pral. Mykolas Kru
pavičius ir gim. Rugių ir Bulotų 
šeimos. Kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

t Priklausė Chicagos Lietuvių 
S Draugijai.
>■ Kūnas bus pašarvotas sekma- 

dieni, lapkričio 10 dieną 8 vai. 
« ryto Petro Bieliūno koplyčioje, 
n- 4348 S. California Ave.

Pirmadienį, lapkričio 11 die
ną 8:15 vai;‘ryto bus lydima iš 

į koplyčos i Šv. Antano Parapi
jos bažnyčią Ciėeroje, kur 10:30 
- vai. įvyks mišios, o po gedulin- 

, gų pamaldų bus laidojama Šv. 
' Kazimiero kapinėse.

•- Visi a. a. Agotos Gustaitienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas- 

I kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
. Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

11 Metų Mirties Sukaktis
A t A

JONAS DRUKTENIS
Gyv. 6931 So. Maplewood Ave.

Mirė 1952 metų lapkričio 
mėn, ■ 9 diėną, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Phliko nuliūdę: žmona Ma
rijona, pagal tėvus Krikščiū
naitė, duktė Marijona Paulius, 
žentas Jonas, sūnus Jonas ir 
marti Jean, 8 anūkai ir kiti 
giminės.

Mūsų brangiausiam vyrui 
ir tėveliui pagerbti bus laiko
mos Šv. Mišios Šv. Panelės Gi
mimo parapijos bažnyčioje, 
esančioje Marquette Parke, 
1963 metų lapkričio mėn. 11 
dieną, 9 valandą ryto.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus 

ir giminės.

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 
1

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
y*1'/ 2533 w. 71st STREET

f
l* Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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— Lietuvos Kariuomenės at
kūrimo 45 metų sukaktis bus 
paminėta šeštadieni, lapkr. 23 
dieną, jėzuitų namuose: 11 
vai. pamaldomis koplyčioje, 
po to žuvusiųjų pagerbimu 
prie Laisvės paminklo ir 12:30 
vai. prakalbomis ir menine 
programa Jaunimo Centro sa
lėje.

— Dail. Br. Murino ir M. 
Lileikio paveikslai išstatyti 
Home Federal naujame ban
ke, State ir Adams St. šileikio 
spalvingas paveikslas Wauke- 
gano miesto vaizdas, padėtas 
banko lange nuo State gat
vės, atrodo labai gražiai. Mu
rino akvarelė “Gėlės” antra
me aukšte parodos skyriuje. 
Parodą organizavo All-Illinois 
Society of tbe Fine Arts, Inc. 
organizacija. Čia išstatyta tik
tai dalis jury komisijos atrin
ktų darbų iš anksčiau buvu
sios Palette and Chisel Aca
demy parodos. Murinas ir Ši
leikis yra laimėję premijų 
amerikiečių dailės parodose.

— A. Juškevičius, buvęs ilga
metis L. Bendruomenės Cicero 
Apylinkės pirmininkas, apmo
kėjo visas susidariusias išlai
das dėl lietuvių dalyvavimo Chi- 
cagos Tautų festivalyje, kur 
buvo įrengta lietuviška sekly
čia ir patiekta gausiai tradicinių 
valgių.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Siuntiniu išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dašipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

Marquette Parko pietvakarių gyventojų patogumui P. ir B. 
PAKŠTAI yra atidarę maisto produktų krautuvę

“T A U P A”
2819 W. 71 gatvė. — Tel. RE 7-1996

Moderniai Įrengtoje krautuvėje, žymiai nupigintomis kainomis, 
galima gauti šviežios mėsos, Įvairių rūkytų dešrų ir kumpių, šaldyto, 
importuoto bei įvairaus maisto dėžutėse. Be to, namie paruošti pro
duktai: dešros, raugintas pienas, grietinė, agurkai, įvairūs mėsiški 
valgiai, žuvų ir silkių gaminiai ir t. t.

Į LIETUVA IR KITUR 
SIUNČIAME GEROM SĄLYGOM

siuvamas mašinas — rašomas mašinėles su lietuvių ir 
kitų kalbų raidynais.

Akordeonus ir kitus muzikos instrumentus.
Visokius maisto siuntinius.

Kad tikrai geros sąlygos, prašom įsitikinti.
LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, Ill. Tel. 471 -1424

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
šiai įmonei vadovauja ir greitai patarnavimus atlieka, turį daugelio 

metų siuntinių siuntimo srityje patyrimą,
EDVARDAS ŽUKAUSKAS ir VYTAUTAS ŽUKAUSKAS.

Kalėdiniai maisto siuntiniai iš U. S. A. ir Danijos dabar siunčiami 
papigintomis kainomis.

— Iš Argentinos pas savo 
dukrą ir žentą Černiauskus 
atvyko tikslu apsigyventi Chi- 
cagoje Marija ir Mykolas Ga- 
leckai. Aldona ir Kazimieras 
Černiauskai taip pat yra iš Ar
gentinos į Chicagą kiek anks
čiau atvykę.

—Antano Juknio karikatūrų 
paroda per visą šį mėnesį bus 
Chicago Public Library skyriu
je prie 6120 S. Kedzie Avė. Pa
rodoje yra keliolika lengva ran
ka atliktų karikatūrų, bet lietu
vius liečiančių piešinių nėra. A. 
Juknis gyv. 7240 So. Sawyer 
Ave. Pirmąją jo karikatūrą 
įsidėjo Chicago American, su
mokėdamas autoriui visą dole
rį! Vėliau jo darbo piešinius 
naudojo Draugas, Cihcago Dai
ly Times ir kt. vietos laikraš
čiai. Juknio paroda plačiau mi
nima vietinėje Marquette Par
ko apylinkės spaudoje.

— P. ir B. Pakštai, 2819 W. 
71 gat., atidarė maisto pro
duktų krautuvę. Per penkis 
metus jau turėjo maisto pro
duktų krautuvę 69 ir Rock
well gatvių kampe savame na
me. Moderniai įrengtoje krau
tuvėje galima gauti šviežios 
mėsos, įvairių rūkytų dešrų ir 
kumpių, šaldyto, importuoto 
bei įvairaus maisto dėžutėse. 
Namie paruošti produktai: 
dešros, raugintas pienas, įvai
rūs mėsiški valgiai, žuvių, sil
kių kaminiai ir t. t. Pas Pakš
tus galite kasdien nusipirkti 
“Naujienas”.

— šiandien vakare 8 valandą 
Čiurlionio Galerijoje įvyksta 
dail. Prano Gailiaus parodos 
atidarymas. Atidarymo metu 
ruošiamos diskusijos meno 
klausimais, dalyvaujant daili
ninkams Bronei Jameikienei, 
Pranui Gailiui, Algirdui Ku- 
rauskui, Adolfui Valeškai ir 
rašytojui Antanui Rūkui.

— Kunigas Jonas Juozupai- 
tis iškilmingose pamaldose 
Concordia Evangjelikų Liute
ronų Parapijos bus įvestas 
klebono pareigoms. Concordia 
bažnyčia yra prie Belmont ir 
Washtenaw kampo, 32 blokus 
į šiaurę nuo Madison. Iškil
mingos pamaldos bus šį sek
madienį, lapkričio 10 dieną, 
pusė ketvirtos. Iš lietuvių šio
se bažnytinėse iškilmėse daly
vaus kun. J. Pauperas. Kun. J. 
Juozupaitis dvejus metus bu
vo kunigu Waterbury mieste, 
Connecticut valstijoje. Concor
dia bažnyčioje pamaldos lai
komos anglų ir vokiečių kal
ba ir parapijoje skaitoma virš 
700 narių. Parapija buvo įs
teigta 1891 metais.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

HELP WANTED — FEMALE 
 Reikia Darbininkių

SELL CHRISTMAS CARDS 
AND 

NOVELTIES 
Free Album. 

No experience.
BURT CARD CO. 
4421 So. UNION 

OA 4-8957

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

AFRIKOS RETENYBĖS, 
PAPUOŠALAI 

25-kios Įvairios rūšys.
Gaminius pasiųsime, gavę $20 

pašto perlaidą.
CHANDRAKANT BROTHERS 

Box 5175 
NAIROBI, KENYA

Negeros naujienos 
cigarečių rūkoriams

Grupė medicinos ekspertų 
17-je metinėje Amerikos Vė
žio draugijos konferencijoje 
Chicagoje pranešė negeras 
naujienas cigarečių rūkoriams.

Chicagos medicinos mokyk
los patologas Dr. Israel Da- 
vidsohn pareiškė, kad yra ne- 
benuginčijamai įrodyta, jog 
rūkymas yra didžiausioji vė
žio ligos /priežastis, ir, .be to, 
smarkiai prisideda prie tokių 
suaugusių žmonių ligų, kaip 
chroniškas bronchitis, skilvio 
votys (peptinis uleeris), šir
dies ir gyslų (koronarinės ir 
arterinės) ligos ir visa eilė ki
tokių kvėpavimo ir kraujo 
apytakos sutrikimų.

Philadelphijos medicinos ko
legijos prezidentas ir autorius 
knygos “Tiesa apie vėžį”, Dr. 
Charles iCameron, pareiškė, 
kad plaučių vėžio padaugėji
mas yra ryškiausias miestų gy
venimo reiškinys tarp 1950 ir 
1960 metų. Per paskutinį de
šimtmetį įvyru. mirimai nuo 
plaučių vėžio padaugėjo 48 
nuošimčiais, moterų — 25 nuo
šimčiais. Tuo tarpu kai miri
mai nuo vėžio kitose kūno da
lyse sumažėjo;.

Cook apskrities ligoninės 
vyr. chrurgas Dr. George Hol
mes pareiškė: “Plaučių tumo
rai — votys nerūkančiųjų tar
pe pasitaiko tiek retai, kad 
vargu yra Verta ir iminęti”.

Chicagos sveikatos tarybos 
narys, širdies, ligų kontrolės 
programos direktorius profe
sorius Dr. Jeremiah Stamler 
pasakė: “Rūkymo papročio re
voliucija 20-me šimtmetyje 
yra kalčiausia, kad mes šian
dien turime daug daugiau ne
gu 1900 metais ansktybų mir
čių nuo vėžio, aukšto kraujo 
spaudimo, arterijų sukietėji
mo ir visokių plaučių ligų.

Naująsias B ALFO 
parengimas

BALFO 85 skyrius buvo su
rengęs lietuviškų tautinių šo
kių programą. Skyriaus pir
mininkas Augustas Pocius 
pakvietė Chicagos Vytauto 
Didž. vardo šaulių kuopos jau
nuolius tautiniu šokių pašokti 
ir iš Milwaukee, Wis., prof. 
Dr. Vytautą Vardį kalbos pa
sakyti.

Dr. Vardys nupasakojo, 
kaip Lietuvos jaunimas kovo
jo su maskoliais plėšikais oku
pantais, norėdamas išgelbėti 
Lietuvos nepriklausomybę, ir 
ragino šelpti gyvus tebesan
čius vargstančius savo tautie
čius, kur jie ir begyventų. Jo 
kalba padarė gilų įspūdį.

Chicagos šaulių, berniukų ir 
mergaičių — apie 20 — tau
tiniams šokiam vadovavo muz. 
Strolia su akordeonu, o pa
čius šokius perstatinėjo drauge 
atvykęs ;p. Petrauskas, kurį 
jaunieji vadino “tėvu”.

Pertraukos metu, kol šoki
kai pasilsėjo, p. Strolia pak
vietė publiką j aim akordeonu 
pritariant visiems drauge pa
dainuoti. Visa salė suskambė
jo. Tik gaila, kad per mažai 
publikos tebuvo. Gal kad šeš
tadienio vakaras ir sutapo su 
Vėlinių vakaru.

Jaunųjų šokiai visiems labai 
patiko. Mūsų nuoširdi dakta
rė Danguolė Surantas Balfui 
paaukoję $25.00. Buvo ir ma
žesnių aukų, taip kad Balfui 
iš parengimo turėjo likti pel-

HELP WANTED — MALE 
Da r b i n inkų Reikia

MOLD & DIE MAKER
Experienced men wanted

— age up to 45. 
Some overtime. Steady. 
Many company benefits.

F & B MFG. CO.
4248 W. Chicago Ave.

REIKALINGAS 
MEDINIŲ SPINTŲ 

GAMINTOJAS
Gaminimui pavyzdžių, Įrengimų ir 

dirbti su piūklu.
Turi mokėti skaityti brėžinius.

Mokėti dirbti su Įvairiomis medžiui 
apdirbti mašinomis.

Geras atlyginimas, daug priedų.
MID-WEST CABINET CORP.

3245 W. 30th St.

REIKALINGAS 
DANTŲ TECHNIKAS

Geras atlyginimas dantistui.
Nuosava laboratorija.

Tel. IR 8-5520

REIKALINGAS
VYRESNIO AMŽIAUS VYRAS 

miesto centre, pasiuntinio pareigoms. 
Turi būti malonios išvaizdos, mokėti 
skaityti ir rašyti angliškai. 40 va
landų darbo savaitė, atlyginimas $50.

MAJOR MONROE DENTAL 
LABORATORY

32 North State — Room 1008.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs palykai

JIEŠKO PIRKTI senovišką Peterburs- 
ką armoniką. Kas turit, praneškit 
A. Ambrose, 3534 So. Emerald Ave. 

CHICAGO 9, ILL.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NEW NEW NEW
NO COMPETITION

This is a sanitary appliance that is 
put in a home on a rental basis. No 
special qualifications required. We 
install and show you how to service 
units if service is needed. Invest
ment of $780—$3/900 will assure you 
of a protected area. Call for appt.

Mr. BUSH, 
ST 6-3936

aft. 6 P. M. Openings thruout the 
state. Out of town inquiries write 

Box 44, PEACH GROVE, IND.
AC - 317 — Dept. F. L.

FOR SALE BY OWNER 
AUTO SALVAGE YARD 

Largest of its kind in the state of Mo. 
Reason for selling — other business 

Interests.
Write Box 184 
MACON, MO. 

Phone A. C. 816 EL 1-2182
PARDUODAMA

MAISTO IR MĖSOS KRAUTUVĖ 
SU NAMU

38 metai biznis vienose rankose, yra 
6 kamb. butas, rūsys, centr. šildymas, 
2 auto garažas, parduoda dėl senatvės. 

Prieinama kaina.
Teirautis tel. VI 7-6024

FLORIST,
CARD, & GIFT KRAUTUVĖ, 

Įsteigta prieš 10 metų, puikiai einan
tis biznis, nebrangi nuoma.

Mes pamokysim kaip tvarkyti 
šį bizni. 

Teirautis telef.
652 - 9770

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $50,000 

Lumber yard. Excellent gross. 
Write

LAKE CITY LUMBER & SUPPLY CO.
2531 — 169th Street 

HAMMOND, INDIANA 
Phone A. C. 219 TI 4-8050

HOME REMODELING 
ALL TYPES OF SIDING 

GENERAL REPAIR 
REMODELING 

RECREATION ROOMS 
ADDITIONS

No jobs too large or too small. 
Please call for estimate.
No Obligation. — 7364724

TAVERN, Banquette Hall, kitchen, 
1 story brick building, $19,900, low 

down payment.
Armitage & Central Park. BE 5-8411

The following offering 
applies to residents of

NEW YORK STATE ONLY!
An unsual investment opportunity 

OIL INTERESTS FOR SALE
To be drilled on 20 acres in Caddo 

Parish, Louisiana.
Total of 2 wells to be drilled starting 

with one well.
Offerings are $195 each 1/128th.
Should drilling be successful additio
nal charge of $180. each 1/128th. 
The above is registered with the
Security Exchange Commission, 

Washington, D. C.
Clip and mail coupon below

AMERICAN BELLE 
PETROLEUM CORP.
P. O. Box 7373, 
Shreveport, Louisiana
Dept. L. A. Phone 318 - 422-5068
NAME ................ ..............................
ADDRESS ...........*.............. ...........
CITY.....................  STATE..............

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -— Pardavimui

FOB THE INVESTOR
Two-year around on beautiful Randall 
Lake, 2 ¥2 miles down town, Cold
water, Mich. Black top road by the 
door. Main cottage, 2 bedrooms, 
full basement, 2 full baths, oil heat, 
in excellent repair throughout. New 
2 car garage with full basement for 
storage of boats, etc. Two-bedroom 
rental on same lot, oil heat, full 
bath, in excellent repair throughout. 
40’ water frontage, with plenty of 
parking space. Rents year round for 
$60.00 per month. One price $25,000. 
Part down. We stand ready to show 
this one or any of the others that 

we offer anytime.
Call-Write

MEAD BEAL ESTATE
99 W. Chicago St., 

Phone 112-517, 278-5800, or 278-6920 
COLDWATER, MICHIGAN

PALIKIMAS — Gage Parke — 2 
butų medinis, 2 po 5 kamb., rūsys ir 
pastogė, garažas, extra sklypas.

MARQUETTE PARKE — medinis 
5 ir 3 kamb., centr. šild. alyva, ga
ražas.

Abi nuosavybės bus parduotos už 
geriausią pasiūlymą.

NORKUS R. E.
2405 W. 51st St. — WA 5-5030

BERWYN — EXTRA, 8 kamb. rezi
dencija, 3 vonios, 5 miegamieji, 60 
pėdų sklypas, apyl. 31st ir Oak Park, 
Įmokėti $4,000, tinkamas didelei šei

mai. $17,900.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 

mūrinis 2 butų, 2 auto mūr. garažas. 
40 pėdu sklypas. 

3948 WEST 32nd STREET

FLORIDOJ — Dėl vyro mirties par
duodu naują, 6 kamb. namą. Lietu

vių kaimelyje. A. Lukas.
5604 ORIENT DR.

TAMPA 33610, FLORIDA

BE ĮMOKĖJIMO 2 butų, 4 ir 4 kamb., 
naujas rūsys, 2 auto garažas. 23 ir 
Sawyer apylinkėje. $7,900. LA 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų, 
2 po 5-is, mūr. ir med., garažas, už

dari porčiai, maži mokesčiai. 
Išmokėjimui. $9,000. 

CA 6-8055 — 2147 W. ERIE.

R. E. & RENTING
Nuosavybiųpardavimas■■ Nuomavimas
PARDUODAMAS 3 butų ir tavernos 
namas arba išnuomojama taverna su 
butu. 3932 So. California Ave. Ap
žiūrėti galima šeštadienį ir sekma

dienį visą dieną.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

140 AKRŲ arti Clarissa, Minnesota, 
115 akrų dirbamos, likusi — ganyk
los, geri trobesiai, viskas moderniška, 
geras pieno ūkis. $19,000. Nobel 
Ausrud, Realtor, Hayfield, Minn.

GERI 159 ir % AKRO, arti Elkhorn, 
Wisconsin. Tinka kiaulių ar galvijų 
auginimui. Mrs. Harvey Millard, 

R. R. 1, DARIEN, WISCONSIN.

RENTING IN GENERAL 
NI u om cis

IŠNUOMOJAMAS saliūnas 3559 So. 
Union su 5 arba 2 kamb. butu. Tei
rautis po 7 vai. vak. tel. YA 7-5063.

MARQUETTE PARKE, prie bažny
čios, 6949 So. Talman, išnuomojamas 
gražus 3 kambarių butas. GR 6-2824

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. PiŪeris.

5628 So. Ashland — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys nerūkančiam ir negeriančiam vy
rui prie mažos šeimos. HE 4-7407

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių mo
derniškas butas su privačia vonia, 

Marquette Parke. PR 6-2191.

MIEGAMAS KAMBARYS vyresnio 
amžiaus moteriai, galima naudotis 

virtuve. Tel. 586 - 2853

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su bal
dais, atskiru įėjimu, 2-as aukštas, dir
bančiam vyrui. 5635 W. 22nd PL, 

Cicero, tel. TO 3-1859.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su vo
nia, galima pasigaminti valgi. Mer

ginai arba hašlei.
3116 W. 44th St. — YA 7-4661

IŠNUOMOJAMI apšildomi 3 kamba
riai, 1-as aukštas iš kiemo. 

5827 So. CLAREMONT AVE.

VIENAS VYRAS, turiu 4 kamb., no
riu gauti draugą kartu gyventi. 
4606 So. Paulina St. Iš gatvės įėji
mas, 2-as aukštas. Tel. CL 4-3322.

IŠNUOMOJAMAS kambarys 2344 W.
72nd St., nebrangiai, kreiptis vietoje.
IŠNUOMOJAMA 25 x 60 apšildoma 

krautuvės patalpa.
2741 W. 69th St. — PR 6-2191

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
karštas vanduo ir vonia, šviesus, 
švarus, teirautis 2-as aukštas, šoninės 

durys. 4508 So. Honore St.
IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. naujai de

koruotas butas. Suaugusiems.
Brighton Parke. Tel. 376-7081

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pieviniui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

VIENAS toks 4 butų mūras, arti 
parko, laukia pirmo pasiūlymo. — 
$48,000.

KONTRAKTORIUS nori pailsėti, 
parduoda savo puikią 5¥2 kamb. rezi
dencija, mūro garažas, 40 p. sklypas, 
$28,000.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara
žas. $24,500.

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis, naujai 
irengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

GRAŽUS, DIDELIS 6 kamb. mūras, 
prie Maria High, modem, šildymas, 
virtuvė, karpetai, garažas. $18,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪR. BUNG., modemus ir švarus 

— Gage Parke.
MŪR. 2 po 6, 2 šildymo vienetai. 

Garažas. Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

6 KAMBARIŲ MŪRINĖ REZIDEN
CIJA, Evergreen Parke, 8 metų se
numo, 40 pėdų sklypas. Tik $21,900.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, Marquette 
Parke, gazo šild. sistema, garažas.
$17,900.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

$13,300
UŽ 2 BUTŲ PO 5 KAMB. MEDINĮ, 

prie 51st ir Western — Gage Parke; 
naujas 2 auto garažas. Savininko bu

tą jau dabar galima užimti. 
Mažas Įmokėjimas.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
TELEFONAI

CL 4-7450 arba YA 7-2046

SU $17,950 PlRKSITE 5 butų mūrini, 
į pietus nuo 26 ir Homan, 5x4 kamb., 
gazo šild., pilnas rūsys, Įkainuotas 

pardavimui. $3,000 Įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda 2 butų, 5J4 ir 4 ¥2 kamb. 
erdvų namą. Įrengtas rūsys, 2 auto 

garažas. Skambinti vakarais 
Tel. 476-1780 

2 BUTŲ BARGENAS 
Brighton Parko centre arti visko, 2 
aukštų mūrinis, 2 butų po 5 didelius 
kambarius, pilnas rūsys ir atikas, 
2 auto garažas, gazo ir karšto vand. 
šild., nesnauskit, tik $2,000 įmokėti. 

Skubėkit skambinti 
MICHAELS R. E. Tel. 254-8500.

CICERO — MŪRINIS 5 butų, 3 x 4 ir 
2x3 kamb., apyl. 57th ir Cermak, 
pajamų $7,180. $49,900, Įmokėti 20%. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI

1818 So. 57th AVĖ., CICERO
2 butų mūrinis cottage. 4 ir 3 kamb.

MŪRINIS PAJAMŲ COTTAGE, 4 ir 
2 kamb., naujas pečius, gazo šild., 
garažas, mod. vonios, gražiai sutvar
kytas sklypas, labai švaru. Savinin
kas išvyksta i Californiją, apyl. 32 ir 
Avers. $13,500, nepraleiskite progos 

tą namą pamatyti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

PAŽYMĖKIT — $5,000 rendos iš 5 
butu, 2 aukštų mūro prie pat M. Par
ko. ‘ $37,000. ‘

3 BUTU MŪRAS su bizniu. $4,600 
nuomos metams. Kaina tik $18,900.

PASKUBĖKIT i puikų 2 butų mū
ro namą M. Parke, naujas šildymas, 
daug priedų. $33,400.

8 METŲ 3 butų mūras ir garažas, 
arti Parko, vertas $34,900.

3 BUTŲ MŪRAS, mūro garažas, di
deli gražus kamb., arti ofiso. $31,700.

BRIGHTON PARKE biznis, 3 butų 
mūro namas, 50 pėdų sklypas, gara
žai, $25,000.

80 AKRŲ žemės ūkis, trobesiai. Mi- 
chigane. Mainais į namą Chicagoj.

3 BUTAI ir maišto krautuvė, geras 
biznis.

3 AUKŠTŲ MEDINIS, atremontuo
tas, 5 ir 5, alyva šild., garažas. Brigh
ton Parke, nupiginta kaina.

y2 AUKŠTO MŪRINIS, 5—3 mieg., 
ir 4—2 mieg., 4 metų senumo, alyvos 
šild., garažas, aukštos pajamos, Mar
quette Parko apylinkėj. $30,900.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Sta^ba k

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas tinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM Iš LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western .Ave., Chicago 9, m. 

Tel.: VI 7-3447

NOW IN NEW LOCATION 
26 years experienced 

15 percent discount on all work.
• General garage
• Owerhead door
• General carpentry.

No job too small or too large. 
Fully insured — free estimates.

7022 S. STONY ISLAND 
CHICAGO, ILLINOIS 
Phone: MU 4-4736

Res. SK 4-2883

LOANS MORTGAGES 
Paskolos

LOANS
ALL TYPES

1st Mortgage • 2nd Mortgage
• Business • Consolidations 

Prompt, Courteous & Confidential.
Please Call For Appointment

736-4724
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